

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyj nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, éwieróroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i ilustrowane po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płehna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; éwierórocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; éwieróroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., éwierórocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

Od Redakcyj.

Z radością donosimy Czytelnikom naszym, że w r. 1902 drukować będziemy:

najnowszą powieść historyczną
HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWALY“

(Z czasów Jana Sobieskiego).

Prawo druku utworów Sienkiewicza w Galicji przysługuje wyłącznie *Gazecie Lwowskiej*.

Oprócz tego drukować będziemy nowelle i powieści: Hajoty, Gabryeli Zapolskiej, Elizy Orzeszkowej, bar. Hagenowej, Teodora Jeske-Choińskiego, Kazimierza Tetmajera, Maryana Gawalewicza i w. i.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy przeniósł kancelistę sądowego Jana Markiewicza z Monasterzysk do Lubaczowa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 stycznia.

W najbliższym już czasie Wołyn, Podole i Ukraina posiadające w terminologii urzędowej nazwę „kraju południowo-zachodniego“ zostaną obdarowane instytucją naczelników ziemskich, którzy zajmą tam miejsce dotychczasowych „mirowych pośredników“. Ogół ludności tamtejszej ma to przekonanie, że nowa instytucja, którą zaprowadzono w wewnętrznych guberniach caratu za panowania cara Aleksandra III. w okresie najsilniejszej reakcji, nie przyniesie szczęścia krajowi. *Kijewlanin*, którego nikt nie może pomawiać o jakieś aspiracje liberalne lub nielojalność, tak określa pojęcie naczelnika ziemskiego i zakres jego władzy: „Naczelnik ziemski może setki ludzi kazać uwiezić, może skazać również setki ludzi na grzywny do wysokości ogólnej na dziesiątki

tysięcy rubli, a żadna władza nie śmie mu stawiać przeszkód; wprawdzie na przedstawienie rządu gubernialnego senat rządzący może zmienić postanowienie naczelnika ziemskiego, lecz na taki wynik czekać zwykle potrzeba dwa lub trzy lata“ — Zdaniem tego organu, instytucja naczelników ziemskich tylko w takim razie mogłaby oddać usługi krajowi, gdyby na tę godność powoływano osoby z pośród szlachty miejscowej, znającej dobrze potrzeby ludności. Tymczasem — jak przewiduje tenże dziennik — w charakterze naczelników ziemskich napłyną do kraju „wcale niepożądane żywioły z wielką szkodą dla moralnych i materialnych interesów szerokich kół społeczeństwa“.

Ponieważ w centralnych guberniach na godność naczelników ziemskich powołuje się tylko tych, co należą do stanu szlacheckiego, przeto na Wołyniu, Podolu i na Ukrainie wezwano marszałków szlachty mianowanych już w tych prowincjach przez rząd, aby ułożyli listę kandydatów przyszłych naczelników ziemskich. Na listy te — jak zapewnia dziennik *Wołyn* — dostali się przeważnie ludzie, którzy żadnego z warunków wymaganych w Rosyi właściwej, nie posiadają: ani szlachectwa, ani censusu majątkowego, ani intelektualnego; niektórzy z nich nie posiadają zgoła żadnego wykształcenia. Przeważnej ich części chodzi wyłącznie tylko o pensje, rangi i spodziewane dodatki nadzwyczajne do pensji, na które kandydaci z góry już zacierają sobie ręce z radością, a ponieważ „kraj ten stoi na prawie wyjątkowym“, można będzie tedy tem łatwiej ciągnąć korzyści osobiste.

O nadaniu guberniom litewsko-ruskim samorządu pod postacią instytucji ziemskich na wzór takich, jakie posiadają wewnętrzne gubernie rosyjskie, uchילו w ostatnich czasach zupełnie. Władze centralne ciągle jeszcze żywią obawę, aby przez wprowadzenie obieralnych instytucji ziemskich tamtejszy żywioł polsko-katolicki nie skonsolidował się i nie zaczął wywierać silniejszego wpływu na rozwój spraw miejscowych.

Obawy tego rodzaju usiłuje rozproszyć jeden z wybitniejszych rosyjskich obywateli ziemskich w liście wystosowanym do *St. Pieters. Wiadomości*. Powiada on, że w „kraju

południowo zachodnim“ o tyle już się wzmożniła rosyjska średnia własność ziemska, zatraająca coraz bardziej charakter spekulacyjny, a przeobrażająca się natomiast w osiadłą, wypierającą coraz bardziej polską własność ziemską, iż ten niewielki procent ludności polsko-katolickiej, jaki jeszcze pozostał, nie może budzić obaw wśród masy ludności prawosławnej i stanowić jakiegokolwiek przeszkody do wprowadzenia instytucji ziemskich.

Obawy natury politycznej przed koncentracją ludności polsko-katolickiej — w razie oparcia tychże instytucji na podstawie wyborczej — nie mają także wcale racji, zwłaszcza, że jak już powiedziano wyżej, obecnie liczba rosyjskich właścicieli ziemskich, w kraju mieszkających, jest o wiele większą od liczby właścicieli wyznania katolickiego; przytem w kraju osiedliło się i jeszcze osiedla wielu Czechów, drobnych właścicieli ziemskich, i t. d. oddanych Rosyji. Wresztą i większość katolików-rolników w „kraju południowo-zachodnim“, zwłaszcza średnich i drobnych, od dłuższego już czasu nie daje żadnego zgoda powodu do nieufności i posądzenia go o antypaństwowe aspiracje.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa na posiedzeniu z dnia 13 stycznia 1902 uchwaliła: zatwierdzić rzeczywistego nauczyciela gimnazjum w Brodach, księdza Jana Turkiewicza, w zawodzie nauczycielskim i nadać mu tytuł profesora; Sofrona Matwijasa, rzeczywistego nauczyciela gimnazjum Fr. Józefa w Tarnopolu w zawodzie nauczycielskim i nadać mu tytuł profesora;

zatwierdzić wybór: Macieja Deszcza, nauczyciela kierującego w Ropczycach, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach; Paulina Stańkowskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły „na Bałkach“ w Sniatynie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sniatynie; Władysława Gryglewskiego, na

8)

HAJOTA.

OSTATNIA BUTELKA.

POWIEŚĆ.

(Z cyklu: „Z dalekich lądów“).

I.

(Ciąg dalszy).

Pan Benson odnajdywał w nich to samo blade czoło, przecięte silnym łukiem ciemnych brwi, i te same smutne, wdal zapatrzone oczy i bujne, kasztanowate włosy, jakie miała dziewczyna z tawerny, ale było w nich inne jakieś podobieństwo.

Tamtej nie widział prawie trzy lata, a tymczasem zdawało mu się, był prawie pewien, że te rysy słodkie i energiczne zarazem oglądał na jawie gdzieś... bardzo niedawno. A przytem, tamta — pamiętał dobrze — ubrana była jakoś jaśniej, gdy tymczasem ta twarz przypominała mu się wciąż w połączeniu z czarną żałobną suknią... I — jeszcze z cieniem!

Na razie nie zdawał sobie sprawy co by to takiego być mogło... Czy widział ją tylko z odkrytą głową? Czy nie zastanowiła go raz nadzwyczajna bujność tych kasztanowatych

włosów, wysuwających się ciężkim węzłem z pod białego korkowego kaska?...

Drgnął... i mimowolnym ruchem rękę do czoła przyłożył.

Ależ tak!... jak on mógł tego dotychczas nie widzieć? To była ona, miss Fairley! To jest właściwie miss Fairley była tak bardzo, tak nadzwyczajnie podobną do tamtej, że gdyby nie krańcowa niedorzeczność takiego przypuszczenia myślałby, iż porzuciła ojcowską tawernę, aby po efekcie spiewać pobożnie hymny w *meeting-houseach*.

Tymczasem był to tylko ten sam typ — jego typ kobiecości. I znajdowała się tutaj, w pobliżu, w leżącym za jego plecami miescie i może w tej chwili przechadzając się po misyjnym ogrodzie patrzy tak samo w stronę Anglii...

Beautiful dreamer leaving this shore....

Czy też ona zna tę pieśń? A jeżeli ją zna, to z pewnością śpiewa ją zupełnie tak samo jak tamta... Gdyby tak zapytał ją kiedy... poprosił, aby mu ją zaśpiewała, nim jeszcze nasiąknie misionarskimi dziwnactwami, nim wpoją w nią przekonanie, że świeckie pieśni są śmiertelną obrazą Najwyższego.

Jak on mógł być tak ślepy; przez całe trzy miesiące? A spotykał się z nią przecież i rozmawiał kilka razy, wprawdzie zawsze bardzo krótko, ale... To ten przekłety olej zaklejał mu oczy na wszystko, co nie było jego czerwoną lepkością!...

Tuż pod sobą, w czeluściach swoich magazynów miał to ogromne *cargo*, o którym z takim zadowoleniem pisał matce.

W tej chwili czuł, że go dławi jego sąsiedztwo; młdo mu się robiło na samo wspomnienie olbrzymich kadzi stojących pod

parową rurą, w których jutro gotować się będą świeżo napływające zapasy... I tak codzień, codzień, codzień!...

Porwała go nieprzeparta chęć ruchu, zmiany miejsca... dziwnie bolesny, nurtujący niepokój, jaki tu na brzegu bywa zwykłym zwiastunem febry. W gruncie rzeczy, wszystko to, co czuł, było niczem innym, jak rodzajem moralnej febry, bo gdyby on, pan Benson, zawsze był takim... no! pięknie by wyglądała „Ambas Bay“ a z nią i jego własne interesy!

Ale w tej chwili — co go obchodziła „Ambas Bay“? Chyba o tyle, że byłby chciał uciec od niej jak najdalej.

Odwrocił się.

Pod ścianą, na macie, spał Kofele, z głowiną wtuloną w kolana, które obejmował swemi drobnymi ramionkami. Na osrebrzonym tle werandy jego skulona, mała postać sprawiała wrażenie czarnej kulki.

Pan Benson podszedł ku niemu i z lekka trącił go nogą. Ruch był łagodny, ale tkwiła w nim cała, bezbrzeżna pogarda białego człowieka dla czarnej rasy. Gdyby Kofele był naprawdę pieskiem, pan Benson nie inaczej by go budził.

Małec zerwał się na równe nogi, przecierając oczy piąstkami:

W jego wieku krumańskie dzieci spały już od dawna, zakopane w natych, jak kuczka w kojach i nikt im snu nie przerywa, ale za to nie noszą aksamitnych „clothów“ i pozłacanych obryczy na członkach i nie objadają się słodyczami.

— *Boys for walk* (chłopców na spacer), zadysponował pan Benson. Kofele nie odrazu zrozumiał. Naprzód był trochę rozespany,

a powtórę nigdy jeszcze nie słyszał tego rozkazu o tej porze. W jego mózgu mało co więcej rozwinięty niż mózg sprytniej małpki, pojęcia istniały tylko przez zestawienie; więc i wyraz „walk“, choć go znał doskonale, stawał się pustym dźwiękiem w połączeniu z wieczorną godziną i księżycem.

— *Boys for walk!* — powtórzył pan Benson usmiechając się pobłażliwie.

— *Yes massa* — zapisał automatycznie Kofele. I jak nakręcona maszynka pobiegł w głąb domu.

Za chwilę stawili się dwaj zieloni chłopcy, przywdziali co tchu białe singlety i zielone fezki; jeden z kaskiem i laską pana; drugi z przyborami do palenia i składanym stołkiem.

I oni byli zdumieni nie pomału. Kala-bar, ta afrykańska Wenecja, nie usposabia zgoła do pieszych spacerów, co dopiero po nocy. Agenci, choć na jednym brzegu mieszkający, komunikują się pomiędzy sobą najeższej wodą, przekładając jazdę gigiem nad przebieganie się po tutejszych ohydnych, wyboistych ścieżkach.

Ale pan Benson w wielu razach postępował inaczej niż wszyscy, a dzisiaj inaczej nawet niż on sam.

Nie upłynęło przeto pięciu minut, gdy mając za sobą obu chłopców, uroczyście marszerujących, a przed sobą rozbudzonego już zupełnie Kofele, który dreptał co sił drobnymi nożkami, aby zawsze być w przedniej straży — pan Benson minął faktoryjne zabudowania i znalazł się na drodze do miasta.

(Ciąg dalszy nastąpi).

rozdziela robót. — W końcu omawiał Pan Minister także sprawę kolei Południowej i wyraził nadzieję, że uda się Towarzystwu kolejowemu, które reprezentuje bardzo ważne interesa, wydobycie się z obecnych trudności.

W ciągu dalszej dyskusji przemawiał p. Starzyński i domagał się decentralizacji kolei, dalej p. Eugeniusz Abrahamowicz, który żądał rekonstrukcji kolei Stryk-Chodorów, zniszczonej przez powódz przed półtora rokiem, oraz p. Byk, który omawiał wyniki finansowe ruchu na kolejach państwowych i sądził, że wydatek państwowy w wysokości około 60 milionów koron na koszt ruchu nie jest objawem bardzo pocieszającym, ale w każdym razie nie jest też zastraszającym zjawiskiem. Mowca nadmieniał także, że wiele kolei lokalnych budowano w świadomości, że będą bierne, ponieważ domagały się tego względy strategiczne. Ale koleje te są zawsze jeszcze bardziej produktywne, aniżeli armaty. Następnie mówił p. Byk obszernie o położeniu przemysłu domowego w Galicyi, który pod względem taryfowym gorzej jest traktowany, niż węgierski.

Mówił jeszcze p. Kramarz, który oświadczył, iż w sprawie taryf kolejowych, zajmuje to samo stanowisko, jakie w swym przemówieniu zajął p. Forst, poczem dyskusję przerwano.

Następne posiedzenie dzisiaj.

Otwarcie parlamentu angielskiego.

(Telegramy.)

Londyn, 17 stycznia. Król Edward VII. otworzył wczoraj nową sesję parlamentu angielskiego w obecności królowej i licznych dyplomatów i posłów mową tronową, w której przedewszystkiem wskazał na podróż następcy tronu do kolonii angielskich; podróż ta ścięła węzły wzajemnego szacunku i lojalności. Stosunki z obcimi mocarstwami są trwale przyjazne. Król ubolewa, że wojna w południowej Afryce ciągle jeszcze nie jest ukończona, mimo, iż operacje przybrały korzystny dla Anglików obrót i że teren wojny jest obecnie znacznie mniejszy. Pomimo męczącego i trudnego zadania, jakie ciąży na żołnierzach angielskich, objawiają oni wielką ochoczość oraz największą humanitarność w traktowaniu nieprzyjaciela, które zasługują na najwyższe pochwały. — Mowa tronowa wspomina następnie o konferencji cukrowej w Brukseli, co do której spodziewa się, że się jej powiedzie usunąć system, szkody dla fabrykantów z kolonii, produkujących cukier. Dalej wspomina mowa tronowa o traktacie zawartym ze Stanami Zjednoczonymi, w sprawie wybudowania kanału międzyoceanowego w Nicaragu i o traktacie z Brazylią, w sprawie uregulowania granicy w drodze sądu rozjemczego. — W końcu podnosi mowa tronowa konieczność udzielenia wsparcia dla dotkniętych klęskami elementarnymi w Indyach.

Ustępny mowy tronowej, wspominające o humanitarnym postępowaniu wojsk w południowej Afryce, przyjęto wbrew zwyczajom żywymi oklaskami.

Londyn, 17 stycznia. Izba lordów przyjęła adres w odpowiedzi na powyższą mowę tronową. W ciągu dyskusji lord Salisbury wystąpił stanowczo przeciw temu, ażeby Boerom ofiarować pokój, jeżeli oni sami o to nie będą prosili. Sprawy amnestyi i kilku innych kwestyj nie można poruszać dopóty, aż nieprzyjacieli sam nie będzie prosił o pokój.

Lord Rosebery podniósł, że Anglia w całym świecie jest znienawidzona i że nie ma podobnego drugiego przykładu, ażeby jakieś państwo było tak przez wszystkich nienawidzone. Mowca wyraża pochwałę dla Chamberlaina. Łagodne środki rządu nie napędzają mowy zaufaniem, lecz tylko poważną obawą.

Minister spraw zagranicznych Landsdowne przyznaje, że Anglia na kontynencie jest znienawidzona, ale to jest nieuniknione, ilekroć wielkie mocarstwo występuje przeciw małemu państewku.

Lord Spencer przyłączył się w zupełności do słów mowy tronowej, które zawierały uznanie dla armii angielskiej, i zaznaczył, że niepodobna dać republikom południowo-afrykańskim niezawisłości.

Lord Salisbury wyraził zadowolenie z powodu tej mowy i zaznaczył, że nie ma nie trudniejszego, jak decydować już teraz, jak należy postępować w razie skończenia wojny.

Londyn, 17 stycznia. W Izbie gmin po otwarciu posiedzenia, po odczytaniu mowy tronowej odczytał *speaker* imiona posłów, w branych po zamknięciu sesyi. Hr. Percy omawiał sprawę wyboru p. Lynha, którego wybór uważa za obrazę, i żądał wybrania komisji celem zbadania tej sprawy. (Mianowicie p. Lynh, Irlandczyk, będąc w Transvaal, walczył po stronie Boerów przeciw Anglikom. — Lynh dotąd do Anglii nie przybył, bał się bowiem, by go nie uwieziono pod zarzutem zdrady stanu. Przed-

wczoraj był Lynh w Paryżu. Sądzą, że wejdzie on potajemnie do sali parlamentu. — Z drugiej strony spodziewają się, że przedtem parlament angielski go wykluczy. P. R.).

Następnie przeszła Izba do dyskusyi adresowej; pierwszy przemawiał Campbell-Bannerman.

KRONIKA

Lwów, 17 stycznia.

— **Obiad pożegnalny** dał onegdaj dla grona profesorów tatarskiego Uniwersytetu zamianowany Archimandryta prowincyał O. O. Bazylianów ksiądz dr. Klemens Sarnicki. W obiedzie prócz grona profesorów wzięli także udział reprezentanci duchowienstwa obu obrządków i liczni dawni uczniowie ks. Archimandryty. W czasie uczytą wzniósł szereg toastów i odczytano telegramy gratulacyjne od J. E. P. Ministra dr. Pięta i duchowieństwa galicyjskiego.

— **W kościele OO. Jezuitów** w niedzielę, d. 19 b. m., jako w uroczystość Najśw. Imienia Jezus odpust zupełny. Pontyfikalną sumę celebrował Najpr. ks. Arcybiskup dr. Bilewski, podczas której śpiewać będzie chór męski pod batutą p. Domiszewskiego.

— **Z c. k. kolei państwowych.** P. Minister kolei żelaznych uwolnił w porozumieniu z Ministerstwem spraw wewnętrznych i Ministerstwem skarbu, sekretarza ministerjalnego Alfreda Ressa od obowiązków komisarza rządowego akcyjnego Towarzystwa dla kolei Chabówka-Zakopane, a to z powodu przeniesienia siedziby tegoż Towarzystwa z Wiednia do Lwowa, oraz przenieść adjunkta maszyn Tobiasza Sterna na jego własne żądanie z dyrektury w Stanisławowie do okręgu kierownictwa ruchu w Czerniowcach.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** W sobotę, dnia 18 b. m., w Zakładzie fizycznym, ul. Długosza 8, o godzinie pół do 8 wieczorem prof. Uniw. dr. K. Twardowski „Zarys psychologii“ (Pojęcia i sądy).

— **„Z Biblioteki słuchaczów prawa“.** Na odbytem wczoraj wieczorem nadzwyczajnym walnem zgromadzeniu w mieście akademika Armińskiego wybrano wiceprezesa akad. Remizowskiego.

— **„Bratnia pomoc“** słuchaczów Wszechnicy lwowskiej urządza 2 lutego wieczorem z tańcami w salach kasyna miejskiego. Protektorai objeli: pani Seferowiczowa i J. M. Rektor radea Dworu dr. Rydygier. Zawisuje się komitet pań, których staraniem będzie, aby wieczorek, na cel tak piękny, najmilsze po sobie zostawił wrażenie.

— **Do komisji szacunkowej** podatku osobisto-dochodowego wybrani zostali z koła II. na 500 głosujących członkami pp.: Chołoniewski Stanisław, architekt; Getritz Aleksander, inżynier; Gostkowski Alfons, przemysłowiec; zastępcami członków pp.: Krasucki Mikołaj, urzędnik prywatny i Russman Ignacy, kupiec.

Dziś odbywają się wybory z III koła.

— **Posiedzenie lwowskiego Koła Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych** odbędzie się w klasie III c) gimnazjum Franciszka Józefa (parter) w sobotę, dnia 18 b. m., o godzinie 6 wieczorem. Porządek dzienny: 1. Dyskusja nad referatem dr. Eug. Piaseckiego: „Gimnastyka szkolna szwedzka i jej wyższość nad niemiecką“. 2. Ref. dr. Witold Bariewicz: „Nauka języka niemieckiego w szkołach średnich galicyjskich“ (ciąg dalszy).

— **Czterdziestoletni jubileusz** pracy zawodowej obchodził wczoraj we Lwowie starszy komisarz budownictwa Dyrektury poczt i telegrafów, p. Jan Jankowski.

— **Kartki korespondencyjne do Węgier.** Dyrektura poczt i telegrafów zawiadamia, że Ministerstwo handlu podwyższyło cenę kartek korespondencyjnych w węgierskim wewnętrznym obrocie z 4 h. na 5 h. kart z zapłaconą odpowiedzią z 8 h. na 10 h., a blankietów przekazowych na 2 h.

Do końca kwietnia b. r. można jeszcze używać powyższych znaczków pocztowych, jednakże trzeba na nie nalepić 1 hał. markę.

Z dniem 1 maja b. r. stają się powyższe znaczki pocztowe zupełnie nieważne, kartki korespondencyjne można jednakże do 31 maja b. r. wymienić tylko w węgierskich urzędach pocztowych, a blankiety przekazowe także i w tutejszych urzędach pocztowych. Po upływie tego terminu nie będzie się wcale wymieniały wspomnianych znaczków pocztowych.

— **Pierwszy koncert dla młodzieży** odbędzie się w niedzielę, 26 b. m., w sali „Sokoła“ staraniem IV Koła Towarzystwa Szkoły Ludowej. Osobny komitet z p. profesorową Pawlowską na czele, krząta się około ułożenia dobrego, umyślnie dla uczęszczających przyznosowanego programu, który wykonany będzie przez wybitne siły artystyczne. Sześćdziesiąt programów niebawem będą ogłoszone. Dochód z koncertów tych zasilił ma fundusze, przeznaczone na budowę polskiej szkoły ludowej we wschodniej części kraju.

— **Wieczorek z tańcami,** urządzony staraniem Towarzystwa strzeleckiego, odbędzie

sie dnia 8 lutego w sali własnej, przy ul. Kurkowej.

— **Straszne burze** panowały wczoraj niemal w całej Europie.

We Lwowie srożyła się od środy w noc zadymka śnieżna, która wczoraj wieczorem ustąpiła. Podobne wiadomości nadechodzą z Krakowa i ze wschodniej części kraju.

Skutkiem tej zadymki wczorajsze ranne pociągi kolejowe nadeszły do Lwowa spóźnione, a w wielu miejscach komunikacja telegraficzna jest przerwana.

W Wiedniu z powodu szalejącej wczoraj burzy zdarzyło się kilka nieszczęśliwych wypadków. Wiele przechodniów zostało mianowicie ranionych ceglami i ornamentami, zerwanymi z dachów. Wskutek silnego wicheru zawalilo się także kilka koninów. W śródmieściu zamknięto kilka ulic, aby uchronić przechodniów od zranienia przez spadające cegły.

Również szalała ogromna burza w Berlinie. Kilka osób zostało tam ranionych, a jedną wstania na pół zamarym przewieziono do szpitala.

— **Apel do polskich malarzy** wystosował znany powszechnie ich kolega p. Włodzimierz Tetmajer. Wzywa on, by „polską sztukę robiono polskimi barwami“, których dostarczyć może każdemu fabryka Karmańskiego w Dębniakach, pod Krakowem.

— **Magazyn bielizny** damskiej i męskiej, opatrzonej rozmaitymi znakami i haftami, która wedle wszelkiego prawdopodobieństwa pochodzi z kradzieży, odkryła wczoraj policja w pomieszkaniu zarobniczy Maryi Tychowicz, zamieszkałej przy ul. Sądowniczej 1. 9.

— **Zaczadzenie.** W domu przy ul. Janowskiej 1. 78 zagorzała wczoraj w skutek wczesnego zatkania pieca Katarzyna Kaznowska wraz z trojgiem dzieci. Zawezwane pogotowie stały ratunkowej po usiłnych staraniach zdołało przeprowadzić zaczadzoną rodzinę do przytomności.

— **Przejechanie.** Dorożkarz nr. 107 jadąc wczoraj szybko i nieostrożnie ulicą Żółkiewską, najechał na przechodzącą tamtędy Cile Keller. Kellera dostawszy się pod koła dorożki doznała znacznie większych obrażeń na obu nogach.

— **Morderstwo w Kulparkowie.** Zwłoki zamordowanego mężczyzny, które w dniu 9 b. m. znaleziono w Kulparkowie pod szopą jednego z tamtejszych właścicieli realności, zostały wczoraj po południu rozpoznane. Mężczyzną tym jest Zygmunt Ostrowski, czeladnik stolarski, który przed miesiącem przybył dopiero do Lwowa. Rozpoznała je Marya Śladnicka z domu Urban, narzeczona denata.

Szczegółów zbrodni ze względu na cozące się śledztwo sądowe na razie nie podajemy, zaznaczyć tylko można, że sędzia śledczy dr. Wasung jest już na śladzie mordercy.

— **Samobójstwo.** Marya Tryl, żona zarobnika, przechodząc wczoraj około godziny 3 po południu ścieżką prowadzącą z ul. Tatarskiej ku głównej alei Wysokiego Zamku, spotrzała na jednym z drzew, w wysokości około półtora metra nad ziemią, zawieszoną na podwójnie skróconym sznurze zwłoki mężczyzny, ubogo ubranego. Zawiadomiona o wypadku komisja policyjno-lekarska skonstatowała śmierć samobójczą, poczem zwłoki odstawiono do klinicy zakładu medycyny sądowej. Nazwiska samobójcy na razie stwierdzić nie było można.

W toku dochodzeń jednak zjawił się dziś rano w policyi Daniel Prymiec, konduktor dróg miejskich, który rozpoznał w denacie Jana Paraszczyka, byłego zarobnika miejskiego, a w ostatnich czasach żebraka. Paraszczyk liczył 55 lat wieku. Przyczyną samobójstwa była według wszelkiego prawdopodobieństwa nędza.

— **Przebiegły oszust.** Przed kilkoma dniami przybył do tutejszego szpitala powszechnego na oddział chirurgiczny niejaki Józef Fijałkowski, celem poddania się niebezpiecznej operacji żołądka. Niebawem zawiązał bliższą znajomość z dozorczą chorych Antonim Góralą, a usprawiedliwiając się pewnego dnia przed nim chwilowym brakiem pieniędzy, pożyczyl od niego 7 koron. W zamian za przyszłą obietnicę Fijałkowski zwrócił 60 koron, a za zabezpieczenie pretensyi ofiarował Góralowi testament, w którym na wypadek swej śmierci rozporządził gotówką w kwocie 12.000 koron i uczynił legat w sumie 60 koron na rzecz Górala.

Góral, nie przewidując, że padł ofiarą oszusta, schował testament do kufra, zadowolony w duszy, że otrzyma niebawem za 7 koron aż 60. Tymczasem Fijałkowski, korzystając jednego dnia z chwilowej nieobecności Górala w sali chorych, wykrał mu z kufra jeszcze 20 koron i nie czekając na operację, zbiegł w niewiadomym kierunku.

Jak się następnie okazało, testament był tylko fikcyjnym. Zawiadomiona o wypadku policja, poszukuje oszusta.

— **Sprawce zamachu** morderczego na osobę p. Stanisława Kossowskiego, właściciela zakładu drukarskiego przy ul. Akademickiej 5, Aleksandra Kunieckiego, przytrzymano wczoraj po południu i osadzono na razie w aresztach policyjnych.

— **Znikła bez śladu.** Dziewięćcioletnia Salecia Lieber wyszedłszy we środę rano z domu rodzicielskiego do szkoły im. Mickiewicza, znikła bez śladu.

Lieberówna jest blondynką, o niebieskich oczach, twarzy owalnej.

— **Kronika policyjna.** Futro z czarnych baranów, pokryte czarnym sukmem, skradziono wczoraj p. F. S. z otwartej kuchni pomieszkania przy ul. Grodzickich 1. 11 A.

Zbłąkały duży czarny pies z białą plamką na piersi i białą nielową obrozą, jest do odebrania u p. Antoniego Cełły ulica Janowska 1. 74.

— **Komers młodzieży akademickiej.** Z Krakowa donoszą nam: Wczoraj wieczorem odbył się w sali hotelu Kleina komers młodzieży akademickiej dla bliźszego poznania się z przybyłymi Rusinami. Imieniem Czytelnicy akademickiej powitał ich prezes Czytelnicy, zaznaczając szczerą dla nich sympatię. Ze strony socjalistycznego Stowarzyszenia akademickiego „Ruch“ przemawiali: akad. Żufawski i Koszubski, którzy starali się nakłonić Rusinów do zapisywania się do tego Towarzystwa. Rusini oświadczyli, że na razie nie zapiszą się do żadnego Stowarzyszenia, bo mają zamiar założyć własne. — Z pomiędzy Rusinów przemawiali: pp. Jarymowicz, Kałymon i Temnicki.

— **Posiedzenie komisji** stałej w sprawie Morskiego Oka, odbędzie się w poniedziałek, 27 b. m., w „Collegium novum“ w Krakowie. Prof. dr. Wróblewski wypracował obszerny memoriał w tej sprawie.

— **Wydział** krakowskiej Izby adwokackiej uchwalił na wniosek prof. dr. Rosenblatta udać się do parlamentu za pośrednictwem Koła polskiego i do Ministerstwa sprawiedliwości, z prośbą o „pomnożenie radców w senacie polskim w Trybunale najwyższym, gdyż w skutek braku radców tych, niektóre sprawy zalegają dłużej niż 6 miesięcy. Brak sił jest więc wielki i pomnożenie ich niezbędnie potrzebne.“

— **Rada m. Krakowa** na odbytem wczoraj posiedzeniu pod przewodnictwem prezydenta p. Friedleina, uchwaliła wybrać osobną komisję dla załatwienia rekursów w sprawach wodociągowych. Po załatwieniu kilku spraw administracyjnych, nastąpiło posiedzenie tajne, na którym nadano prezenty na jedną posadę nauczyciela starszego i na trzy posady nauczycieli młodszego. Dalej rozpatrywano sprawę rezygnacyi dziwięciu członków rady Muzeum narodowego, którzy z hr. Stanisławem Tarnowskim zrezygnowali dla tego, że Rada miejska uchwaliła w sprawie posady dyrektora Muzeum, obsadzić tę posadę po wysłuchaniu opinii członków rady muzealnej, a nie, jak dotąd bywało, na ich przedstawienie. Rada miejska uchwaliła rezygnacyi nie przyjąć i uprosić wszystkich, aby zechcieli pełnić dalej swe funkcyje.

Z kolei p. Friedlein uzasadnił wniosek w sprawie rezygnacyi kustosa Muzeum narodowego, p. Ziemickiego. Do uchwalenia wniosku, przyjmującego rezygnacyę, nie przyszło z powodu braku kompletu.

— **Wynalazek Polaka.** P. Franciszek Nawratil, elektrotechnik, sporządził nowy aparat telegraficzny, z pomocą którego w sposób niezwykle prosty nadawać można depesze automatycznie i odbierać je drukowane na paskach.

— **Echa dawnej zbrodni.** W sprawie braci Jakóba i Konstantego Szparów, którzy w roku 1873, w czasie pożaru miasta Ropczyce, skradli tamtejszej mieszczance Maryi Pragłowskiej szkatułkę z kwotą około 50 tysięcy zł., rozegrał się obecnie akt ostatni. W ciągu lat 29 mieli bracia Szparowie cztery śledztwa, które zawsze kończyły się na niczem, dopiero roku zeszłego wznowiono śledztwo po raz piąty i to skończyło się ostatecznie zasądzeniem Jakóba Szparę na 2 lata, a Konstantego Szparę na 8 miesięcy ciężkiego więzienia za zbrodnię kradzieży i współudział w tejże. Na podstawie tego wyroku wnieśli spadkobiercy Maryi Pragłowskiej skargę przeciw braciom Szparom o zwrot zagrabionych pieniędzy do wysokości 30 tysięcy zł. Sprawa toczyła się przed sądem obwodowym w Tarnowie. Sąd skazał obydwoich Szparów na solidarne zapłacenie rodzinie Pragłowskich kwoty wraz z procentami w wysokości 40 tysięcy koron, tudzież na zwrot kosztów. Po 29 latach sprawiedliwości stało się zadość.

— **Nowy dworzec kolejowy.** Dzienniki krakowskie donoszą: W Tarnowie ma być na drugim końcu miasta z Grabówką na gruntach J. E. ks. Sanguski wybudowany nowy główny dworzec kolejowy, a obecny dworzec będzie używany jako przystanek, na którym będzie można dalej nadawać ciężary.

— **Budowa szkoły handlowej w Krakowie.** Wydział krajowy wstawił w budżet galicyjski na rok 1902 kwotę 4.200 koron na cele budowy gmachu dla szkoły handlowej w Krakowie, mianowicie jako pierwszą ratę na amortyzacyę pożyczki, która w myśl uchwały Sejmiku ma być przez gminę na ten cel w kwocie co najwyżej 70.000 koron zaciągnięta.

— **Katastrofa kolejowa.** Z Pragi telegrafują nam: Pociąg pospieszny kolei busztiehradzkiej, który wczoraj o godzinie 7 minut 12 odjechał z Pragi, wykoleił się koło stacji Pirstein, wskutek oberwania się skały. Lokomotywa i 5 wagonów wyskoczyło z szyn. Maszynista jest ciężko ranny, wielu podróżnych odniosło na szczęście tylko lekkie zranienia.

— **Trzęsienie ziemi.** Stacja meteorologiczna w Zagrzebiu donosi, iż onegdaj o godzi-

nie 7 minut 53 rano i wczoraj o godzinie 4 minut 10 rano dało się tam czuć lekkie trzęsienie ziemi.

— **Na kasę literacką** odbędzie się w Warszawie z końcem b. m. wielki bal w sali koncertowej „Filharmonii“.

— **Opodatkowanie totalizatora.** Warszawa, zachęcona przykładem Moskwy, stara się o opodatkowanie totalizatora. Obliczono, że dochód roczny z tej rubryki wyniesie pokazną sumę 100.000 rubli, która wpływać będzie do kasy szpitali warszawskich.

— **Zmarł** w ostatnich dniach: w Petersburgu, Michał Kossowski, współwłaściciel kopalni złota na Syberii.

— **Księgarnię polską** pozwolono otworzyć w Moskwie p. Leonowi Pietkiewiczowi.

Notatki literacko-artystyczne.

W pracowni prof. Tadeusza Rybkowskiego oglądaliśmy obraz większych rozmiarów, przedstawiający plac Bernardyński w dzień targowy. Ruch i gwar wre tu i kipi, a tło obrazu stanowią, obok ślicznej fasady kościoła OO. Bernardynów, charakterystyczne, w ostatnich miesiącach dopiero zwalone domki, z wyrzucającymi po nad nimi w obłoki sylwetkami wieżyc lwowskich.

Prof. Rybkowski celuje — jak wiadomo — w odtwarzaniu tego rodzaju scen, to i też i będący właśnie na ukończeniu najnowszego jego obraz, posiada wiele bardzo zalet i z pewnością ogólne zyska uznanie.

Wśród wielu rozrzuconych w artystycznym niedździe szkiców i podmalowanych lub wykonanych już mniejszych rodzajowych obrazków, wybijają się na plan pierwszy portrety prezesa Koła literacko-artystycznego, dr. Józefa Wereszczyńskiego i śpiewaczki p. Marek-Onyszkiewiczowej.

Z muzyki. W Warszawie odbył się koncert znanego wiolonczelisty Wierzbiliłowicza. Współdziałali w nim przyjęli dwaj znakomici artyści pp. Barcewicz i Michałowski.

W roli tytułowej w „Hrabinie“ Moniuszki zapowiedziano w Warszawie debiut p. Władysławy Chotkowskiej. Występ ten w roli, tak doskonale odtwarzanej dotąd przez p. Kruszelnicę, wzbudza silne zainteresowanie.

W „Filharmonii“ warszawskiej zaprezentował się młody kompozytor, p. Witold Maliszewski. Symfonię jego przyjęła krytyka przychylnie.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dzisiaj w piątek po raz pierwszy „Zagadka“, sztuka w 2 aktach Pawła Hervieux; — po raz pierwszy „Goście“, epilog dramatyczny w 1 akcie Stanisława Przybyszewskiego — i po raz pierwszy wznowienie „Nikt mnie nie zna“, komedia w 1 akcie Aleksandra hr. Fredry (ojca).

W sobotę — po raz ostatni w tym sezonie — „Pajace“, opera w 2 aktach z prologiem Leoncavalla i „Cavalleria rusticana“, opera w 1 akcie Mascagniego. Występ Ireny Bohussówny, Heleny Ruszkowskiej, Matyldy Rolldówny, Eugeniusza Guszalewicz, Henryka Drzewieckiego, Józefa Szymańskiego i Adama Ludwiga.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu „Zaczarowane koło“, baśń dramatyczna w 5 aktach Lucyana Rydla.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz czwarty „Simplicyusz“, operetka w 3 aktach Jana Straussa.

W poniedziałek po raz drugi „Zagadka“, sztuka w 2 aktach Pawła Hervieux; „Goście“, epilog dramatyczny w 1 akcie Stanisława Przybyszewskiego; rozpoczęcie „Nikt mnie nie zna“, komedia w 1 akcie Aleksandra hrabiego Fredry (ojca).

We wtorek — po raz ostatni w tym sezonie — po cenach zniżonych „Manru“, opera w 3 aktach I. J. Paderewskiego; występ E. Guszalewicz.

We środę — wznowienie — „Tamten“, sztuka w 5 aktach J. Maskoffa z udziałem pań: Bednarzowskiej, Solskiej, Cichockiej, Węgrzynowej, Wojnowskiej, Nałęcz, Ogińskiej, Jankowskiej, Chmielińskiej, Rybickiej, Połockiej; pp.: Kamińskiego, Solskiego, Romana, Węgrzyna, Kuncowicza, Chmielińskiego, Feldmana, Nowackiego, Kliszewskiego, Kwiatkiewicza i i.

We czwartek „Złote runo“, sztuka w 3 aktach Stanisława Przybyszewskiego; pierwszy występ Michała Tarasiewicza po powrocie z urlopu.

W piątek po raz dziewiąty i ostatni w tym sezonie „Cyganeria“, opera w 4 aktach Pucciniego. Występ Ireny Bohussówny.

Tow. literackie im. A. Mickiewicza w Tarnowie.

Tarnów uchodził do niedawna za miasto zacofane, nie zajmujące się niczem, oprócz

plotek, obojętne na wszystko, co zajmuje cały świat cywilizowany — za jakąś twardą opokę, o którą rozbić się muszą wszelkie usiłowania ożywienia jej i rozbudzenia z apatyi. Fakta uzasadniały tę opinię; odczyty nie zajmowały zwykle nikogo, koncerty świeciły pustkami, nawet nie częste przedstawienia teatralne tylko pieprzną komedią lub operetką ściągają mogły nieco publiczności. Tymczasem pokazało się, że i w Tarnowie może być inaczej.

Z początkiem grudnia zeszłego roku powstał, dzięki energii kilku jednostek, „tarnowski oddział Tow. literackiego im. A. Mickiewicza we Lwowie“; prezesem obrano radcę dr. K. Benoniego, zastępcą prezesa prof. Jana Jędrzejewskiego, sekretarzem prof. Tadeusza Pinięgo, skarbnikiem prof. Kaspra Ciołkosza — pomiędzy członkami wydziału są nazwiska znane i szerszej publiczności, jak poety Franciszka Nowickiego, wybornego tłumacza Lukiana Michała Boguckiego, prof. Ludwika Młynka, prof. Wiktor Doleżana, autora kilku popularnych podręczników, dr. Stanisława Zatheya i in. Przez wybór wydziału, składającego się z samych pracowników naukowych, Towarzystwo stanęło od razu po nad wszystkimi stronniectwami politycznymi — i to prawdopodobnie było podstawą jego powodzenia, podstawą sympatyj i zaufania całej inteligencji.

Już w cztery dni po walnem zgromadzeniu dnia 6 grudnia 1901 urządzono pierwszy odczyt. Wygłosił go sekretarz lwowskiego Towarzystwa Mickiewiczowskiego dr. Bronisław Gubrynowicz na temat: „O współczesnym dramacie polskim“. Po krótkim przeglądzie najważniejszych kierunków i utworów tego działu naszego piśmiennictwa, mówił prelegent obszernie o St. Wyspiańskim i z treści jego najwybitniejszych dzieł wyciągnął jego charakterystykę jako dramaturga. Po odczycie odbyła się dyskusya, w której zabierało głos kilku mowców — dyskusya słaba, hojażliwa, bo po raz pierwszy dopiero przez Towarzystwo do Tarnowa wprowadzona. Inaczej już przedstawił się pod tym względem drugi odczyt, wygłoszony w dwa tygodnie później przez profesora literatury polskiej na Uniwersytecie fryburskim, dra Stanisława Dobrzyckiego p. t.: „Rodzimaś a wpływy obce w literaturze polskiej“. W doskonałym opracowanym, a świetnym pod względem formy wykładzie, przedstawił dr. Dobrzycki znaczenie pierwiastków składowych literatury, ich stosunek wzajemny i wpływ jego różnorodności na wzrost i upadek piśmiennictwa i na tem dopiero tle rozwinął przed słuchaczami barwny, pomimo swej pozornej oschłości i jałowości, obraz rozwoju naszej literatury od czasów najdawniejszych aż do dnia dzisiejszego. Dyskusya, którą świetny wykład prof. Dobrzyckiego wywołał, była już bardziej ożywiona: brali w niej udział: ks. dr. Szczęśliki, prof. Marcinkowski, dr. Zatheya, prof. Mlynek, p. Krzewowski, prof. Pini i prelegent, który na wszystkie zarzuty i interpelacje odpowiedział z ogromną znajomością rzeczy i z tej ożywionej walki na słowa wyszedł zwycięsko.

Już te dwa odczyty dowiodły, że Tarnów nie jest tak obojętny i apatyczny na rzecz dobrą, jak się wydawało; zarówno dr. Gubrynowicz, jak prof. Dobrzycki przemawiali przed publicznością, złożoną z kilkuset osób. Równocześnie wzrosła liczba członków Towarzystwa prawie do 150; cyfra to olbrzymia, jeżeli się zważy, że całe Towarzystwo Mickiewiczowskie, na wielki wstyd dla naszego społeczeństwa, nie posiada we wszystkich ziemiach Polski tytułu członków, co sam jego oddział tarnowski, a dodajmy, że liczba ta rośnie z dniem każdym.

Ale wszystko to niկniew obec nadzwyczajnego powodzenia i zapału, jaki wywołał odczyt, wygłoszony 12 b. m. przez dr. Lucyana Rydla. Ogromna sala „Sokoła“ była zapełniona po brzegi — zabrakło biletów — przeszło tysiąc osób stanowiło audytoryum znakomitego poety. „A w takim tłumie taka była cichota głucha“... że każde słowo prelegenta, choć cicho wymawiane, brzmiało w sali wyraźnie, łowione przez słuchaczy z natężoną uwagą, z zapartym oddechem. Było zaś czego słuchać. Autor „Zaczarowanego Koła“ czytał swój nowy, trzyaktowy dramat p. t. „Jenicy“, osnuty na tle walk Słowian z Germanami w X w., czarował prześlicznym językiem, jasną, przejrzyście kompozytywną prostotą i naturalnością sytuacji, a przedewszystkiem ogromną siłą uczucia. Burza oklasków, którymi przerywano czytanie utworu i którymi podziękowano znakomitemu poecie przy końcu — była zupełnie zasłużona. Kto zna poezye Rydla, a znają je chyba wszyscy ludzie wykształceni, ten wie, jakimi przymiotami one się odznaczają — ale w „Jenicach“ było coś więcej nad to, było potężne uczucie patryotyczne, które udzielić się musiało także słuchaczom i ono właśnie wywarło tak wielkie wrażenie. Młody poeta odniósł tryumf, jakiego dotychczas, mimo ogromnych powodzeń, nie doznał jeszcze z pewnością, bo odkąd Tarnów Tarnowem, nigdy jeszcze tylu ludzi i w takim skupieniu nie słuchało żadnego wykładu, bo żaden dotychczas, oprócz niego, prelegent nie mógł o sobie tak praw-

dziwie i dosłownie powiedzieć, iż „własne ognie przelał w serca“ Tarnowian i „wskrzesał w postaci zmarłej przeszłości“. Oby ten ton, którym rozbrzmiewają „Jenicy“ nie przycichł już nigdy na lutni p. Rydla, — a wtedy całe społeczeństwo będzie z większą jeszcze sympatją spoglądało na niego, bo w nim dostrzeże prawdziwe współczucie dla siebie, dla swych radości i cierpień.

W przeciągu pięciu tygodni urządziło więc Towarzystwo tarnowskie trzy odczyty, które zgromadziły około 1600 słuchaczy, ale to dopiero początek, bo jeszcze w tym miesiącu mają się odbyć wykłady prof. Pinięgo o „Nie Boskiej Komedy“ Z. Krasińskiego, na początek zaś lutego zapowiedziano żywy dziennik literacki, który w szeregu artykułów i recenzyj ma dać o ile możliwości dokładny obraz ruchu naukowego i literackiego chwili obecnej. Równocześnie stara się wydział o pozyskanie całego szeregu wybitnych prelegentów na dalsze wykłady. O wyniku tych starań i w ogóle o dalszym rozwoju Towarzystwa Mickiewiczowskiego w Tarnowie doniesiemy czytelnikom we właściwym czasie.

—i.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Belgrad, 17 stycznia. (Telegram). W ciągu 2 pr. losów serbskich padła główna wygrana 80.000 franków na seryę 3699 nr. 21; druga wygrana 8000 franków na seryę 1671 nr. 16.

W ciągu 2 pr. losów państwowych losów tytoniowych padła główna wygrana 100.000 franków na seryę 8257 nr. 16.

Wiedeń, 17 stycznia. (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z oblig. pr. z roku 1880 3-prc. 261.—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 252.—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 500.—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 271.—, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 247:50, Potyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 79.—, Tureckie oblig. prem. kolej po 400 fr. 103:50; b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 17:65, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 401.—, Clary 40 zł. m. k. 164.—, Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 80.—, Losy m. Krakowa 20 zł. 75.—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 72.—, Ofen 40 zł. 190.—, Palfy 40 zł. m. k. 180.—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 52.—, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 27:75, Losy fund. Areyksięcia Rudolfa 10 zł. 87.—, Salma 40 zł. m. k. —.—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 77.—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 237.—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 401.—.

Wiedeń, 17 stycznia. Cukier (spokojnie) 17:85 do —.—, Spirytus (bez zmiany) 35.— do —.—, Nafta niezmieniona.

Wiedeń, 17 stycznia. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na jesień —.— do —.—, Pszenica na wiosnę 9:45 do 9:46. Pszenica na maj-czerwiec —.— do —.—, Żyto na jesień —.— do —.—, Żyto na wiosnę 7:98 do 7:99. Kukurudza na lipiec-sierpień —.— do —.—, Kukurudza na sierpień-wrzesień —.— do —.—, Kukurudza na wiosnę —.— do —.—, Kukurudza na maj-czerwiec 5:70 do 5:72. Owies na wiosnę 7:77 do 7:79. Owies na maj-czerwiec —.— do —.—, Owies na jesień —.— do —.—, Rzepak na sierpień-wrzesień 12:50 do 12:70. Rzepak na wrzesień-październik —.— do —.—, Rzepak na styczeń-luty —.— do —.—, Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień —.— do —.—.

Usposobienie: pszenica silnie. — żyto haussa, inne pewne. — Pogoda: pochmurno.

Budapeszt, 17 stycznia. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na maj —.— do —.—, Pszenica na październik 8:39 do 8:40. Pszenica na kwiecień 9:26 do 9:27. Żyto na kwiecień 7:67 do 7:68. Żyto na październik —.— do —.—, Owies na kwiecień 7:50 do 7:52. Owies na październik —.— do —.—, Kukurudza na sierpień —.— do —.—, Kukurudza na październik —.— do —.—, Kukurudza na maj 5:40 do 5:41. Rzepak na sierpień 12:25 do 12:35.

Oferty na pszenicę: mierne. — Chęć kupna: rezerwowana. — Usposobienie: lepsze. — Pogoda: wiatr.

Berlin, 17 stycznia. Banknoty austriackie 85:30, Spirytus 31:80.

Frankfurt, 17 stycznia. Austriackie Kredyty 203.—, Kolej państwowe —.—, Alpy —.—, Disconto 185:30, Laura 184:30, Montany —.—.

Paryż, 17 stycznia. Trzyprocentowa renta 100:40, Mąka 27:70.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 17:70 do 17:80, loco Olomuniec 17:20 do 17:30, loco Berno-Wiedeń 17:40 do 17:50, na luty loco Aussig 17:80 do 17:90. Cukier w kostkach: prima 88:75 do 89.—, secunda 88:25 do 88:50. Spirytus kontyn-gentowany: loco Wiedeń 35.— do 35:40. Nafta kaukaska: transito Tryest 8:50 do 8:75, galicyjska przezroczysta 33.— do 33:50 (Ceny w koronach).

Targ zbożowy.

Lwów, 17 stycznia. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 8.— do 8:15, pszenica na termin 7:90 do 8.—, żyto gotowe 6:30 do 6:30, żyto na termin 6:20 do 6:50, owies obrocny gotowy 6:60 do 6:90, owies obrocny na termin 6:40 do 6:60, jęczmień pastewny 5:25 do 5:75, jęczmień browarniczy 6:50 do 7.—, rzepak 13:50 do 14.—, lnianka 10:75 do 11:50, groch pastewny 6:75 do 7:50, groch do gotowania 6.— do 6:25, wyka 6:75 do 7:50, nasienie lniane —.— do —.—, nasienie konopne —.— do —.—, bób —.— do —.—, bobik 7:75 do 12.—, hreczka 6:50 do 6:75, konieczyna czerwona galicyjska 48.— do 62.—, konieczyna biała 45.— do 75.—, konieczyna szwedzka 50.— do 80.—, tymotka 28.— do 35.—, kukurudza stara 5:80 do 6.—, kukurudza nowa 5:60 do 5:90, chmiel za 56 kilo —.— do —.—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 15:75 do 16.—, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin 15:50 do 15:75, waranty —.— do —.—.

Tendencya zwyżkowa co do pszenicy trwa dalej.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął we środę P. Ministra spraw zagranicznych hr. Gołuchowskiego na dłuższym prywatnem posłuchaniu. Pod przewodnictwem Monarchy odbywała się przedwczoraj w dalszym ciągu, rozpoczęta w poniedziałek konferencya wojskowa, która trwała przeszło 3 godziny.

Według dzienników wiedeńskich postanowiono już ostatecznie, że ślub Najd. Areyksięniczki Elżbiety Maryi z ks. Ottonem Windisch-Graetzem odbędzie się dnia 23 b. m. przed południem w kaplicy Zamku cesarskiego w Wiedniu. — Po akcie ślubnym przyjmie Najj. Pan Nowożeńców na osobnem posłuchaniu. Po południu tegoż dnia o godzinie 5 odbędzie się w Zamku cesarskim obiad rodzinny. Uroczystość renuncyacji Najdostojniejszej Areyksięniczki Elżbiety Maryi naznaczoną została na 22 b. m. w południe.

Fremdenblatt donosi: Na całogodzinnej konferencyi P. Prezesa gabinetu dr. Koerbera z deput. Pradem rozwinął Prade zapatrywania niemieckiego stronniectwa ludowego na widoki niemiecko-czeskiej akcji, mającej na celu osiągnięcie wzajemnego porozumienia. Zdaniem p. Pradego obecna chwila nie może być uważaną za korzystną dla rokowań a należy do nich przystąpić raczej dopiero po załatwieniu budżetu w Izbie deputowanych. P. Prade zaznaczył dalej, że nieodzownym warunkiem pomyślnego rezultatu konferencyi jest ścisłe poprzednie określenie ze strony Rządu pojęcia „wewnętrzny czeski język urzędowy“. P. Prezydent Ministrów wysłuchał z uwagą wywodów dep. Pradego, dał jednak do poznania, że Rząd jest tak dobrze jak zdecydowany zainicyować jak najrchlejsze zbranie się konferencyi ugodowej, albowiem spodziewa się, że ostatecznie przyniesie ona pomyślny rezultat.

Slavische Correspondenz donosi, że na zaproszenie Pana Prezydenta Ministrów, odbyła się konferencya dr. Koerbera z posłami czeskiimi: Pacakiem, Stranskym, Brzoradem i Kramarzem, co do sposobu postępowania przy ewentualnej konferencyi ugodowej. Posłowie przyjęli do wiadomości oświadczenie dr. Koerbera w tej mierze i oznajmili, iż zakomunikują je komitetowi wykonawczemu stronniectwa młodoczeskiego.

Neue Fr. Presse uważa za rzecz zupełnie pewną, że Izba deputowanych rozpocznie na nowo obrady z końcem bieżącego miesiąca, najprawdopodobniej 28 b. m. — Powszechnie spodziewają się, że Izba dep. dzięki pospiesznym obradom komisji budżetowej będzie mogła już w pierwszych dniach lutego przystąpić do drugiego czytania budżetu na r. 1902. Na porządku dziennym pierwszego posiedzenia poświęconego sta-

nie przedłożenie o kontyngencie rekrutów, przyjęte już przez komisję wojskową.

Osobna komisja Izby panów, wybrana dla przedyskutowania projektu ustawy w sprawie urzędowania i organizacji obowiązkowych rolniczych stowarzyszeń zawodowych przeprowadziła już wyczerpujące obrady nad tym projektem i przyjęła go w redakcji Izby deputowanych. Na referenta w pełnej Izbie wybrano ks. Ferdynanda Lobkowitza.

Nawet niektóre niemieckie dzienniki radykalne nie wyrażają wielkiej radości z powodu ponownego wyboru dr. Wolfa do parlamentu, — w innych zaś wybór ten zarówno ze względów politycznych, jak i etycznych, spotyka się z ostrą krytyką. — Wybór Wolfa do parlamentu jest zapowiedzią, że Wolf zwycięży także przy wyborze uzupełniającym do Sejmu czeskiego, — złożył on bowiem także i mandat sejmowy.

Wybór Wolfa spowoduje, zdaje się, rozłam w partii „wszechniemieckiej“. Wczoraj wieczorem odbyło się w Chebie (Eger) wieloletnie zgromadzenie Wszechniemców zwołane przez Schoenerera. Sala była zapełniona zaledwie do połowy. Schoenerer złożył następującą deklarację: „W odezwie podpisanej przez 1200 osób za Wolfem, powiedziano, że jest on powołany do odegrania wielkiej roli politycznej i że ja nie powinienem mu w tem przeszkadzać. Jeśli Wolf kiedyś powiedział, że raczej każe sobie ręce uciąć, niż miałby mnie porzucić, to mogę go dziś uspokoić, żeby tego nie czynił, gdyż rozdział już nastąpił i to bezwzględny. Już 18 grudnia oświadczył „Związek Wszechniemców“, że Wolf doń więcej należeć nie będzie. Nie jestem karierowiczem, całym mem życiem i 30 letnią pracą polityczną, dałem dowód, że chodzi mi tylko o służbę dla narodu niemieckiego. O mandat nie dbam, mogę go zaraz złożyć. Rozdzielenie z Wolfem jest faktem dokonany. Partya Wolf Tsehan może obecnie wznosić okrzyki na swoją cześć. Ja pozostanę wiernym swym ideałom i swym obowiązkom, choćbym miał być zupełnie izolowany, zupełnie sam“.

Doniesienia dzienników stwierdzają, że wrażenie tej deklaracji Schoenerera było deprimujące... Zaledwie odezwały się słabe oklaski. Większość była za Wolfem, tylko jeden Iro oświadczył się za Schoenererem, przy którym — jak rzekł — „dalej stać będzie“.

Dzienniki donoszą, że komisja wysłana przez pruskiego ministra oświaty, zwiędza, obecnie szkoły górnośląskie, aby zbadać dokładnie, o ile są słuszne życzenia Polaków, aby nauka religii we wszystkich oddziałach była udzielana w języku polskim.

Słychać, że celem popierania niemieczny rząd zamierza utworzyć Akademię rolniczą w Bydgoszczy. Nawiązano już w tej sprawie rokowania z magistratem tamtejszym.

Brat cesarza Wilhelma ks. Henryk pruski uda się w zapowiedzianą do Ameryki podróż dnia 15 lutego. Odplynie on na parowcu niemiecko-północnego Lloyda z Bremerhaven.

Wedle informacji dzienników, wiadomość o zezwoleniu Stolicy św. na urządzenie fakultetu teologicznego przy Uniwersytecie strassburskim o tyle należy uzupełnić, że zezwolenie uczyniono zawieszem od warunków, iż profesorów tego wydziału mianować będzie biskup strassburski.

Z Petersburga donoszą do *Politische Correspondenz*, że ambasador austro-węgierski przy dworze petersburskim hr. Arentthal zaraz po powrocie nad Nowę, odbył konferencję z rosyjskim ministrem skarbu Wittem w sprawie sytuacji, spowodowanej wniesieniem przez rząd niemiecki nowej taryfy celnej. Konferencja miała charakter czysto informacyjny.

Wczorajsza depecha z Paryża zaprzeczyła doniesieniom dzienników, o przychwyceniu szpiega niemieckiego w południowej Francji. Zaprzeczenie to wywołało następujące doniesienie paryskiego *Journal* z Nizy: Zarządzono śledztwo z powodu sprawy szpiegowskiej, której szczegóły trzymane są w głębokiej tajemnicy. *Journal* dalej zapewnia, że aresztowano zamieszanego w sprawę wysokiego dostojnika niemieckiego i oficera armii pruskiej.

Z Madrytu donoszą, że w Salamance i Mirandzie wybuchły zaburzenia przeciw poborcom podatkowym. Poborcy schronili się do koszar żandarmeryi.

Daily Telegraph donosi z Malty: Anglia zamianowała przedstawiciela dyplomatycznego dla Trypolisu. Jest to dowód, jak wielką wagę przykłada rząd angielski obec-

nie do dalszego rozwoju sprawy trypolitańskiej.

Z Nowego Jorku donoszą, że gabinet północno-amerykański zastanawiał się nad przyjęciem, jakie zgotować należy księciu Henrykowi pruskiemu. Postanowiono uczynić wszystko, aby wizycie tej nadać charakter pamiętnej manifestacji zbliżenia się pomiędzy Niemcami a Ameryką.

Słynny przewodca korupcyjnego związku „Tommany Hall“ w Nowym Jorku, Crocker, ustąpił. Miejsce jego zajął Nixon, który chce zreformować gruntownie stronnictwo demokratyczne.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 17 stycznia. (Tel. pr.) Dziś odbywają się wybory uzupełniające do komisji szacunkowej dla podatku osobisto-dochodowego z koła III. Agitacja wyborcza jest dosyć ożywiona; wybory skończą się o 6 wieczorem.

Wybory uzupełniające do sądu przemysłowego z grupy robotników odbędą się w piątek 24 b. m. Wybory z grupy pracodawców 29 stycznia.

Wdowę Maryę Zielenikową, która bez koncesji trudniła się wywożeniem robotników do Hanoweru i Prus i pozostawała w związku z biurami pruskimi, skazał tutejszy magistrat na 7 dni aresztu. Jak się okazało Zielenikowa brała od robotnic po 2 korony „na Mszę św.“, by droga szczęśliwie się powiodła oraz po 20 h. na traktament. Dotychczas jest w magistracie kilkanaście nieodebranych książeczek robotniczych.

Wiedeń, 17 stycznia. Wiener Ztg. donosi: Najj. Pan nadał starszemu radcy budownictwa Aleksandrowi Stroce we Lwowie z okazji przeniesienia go na własną prośbę w stan spoczynku tytuł radcy Dworu.

Wiedeń, 17 stycznia. Wczoraj odbył się tu bal przemysłowców, na którym był także Najj. Pan. Przybyli też Najd. Arcyksiężęta: Franciszek Ferdynand, Otton, Ferdynand Karol, Ludwik Wiktor, Leopold Salwator, Rainer, Najd. Arcyksiężna Blanka, P. Prezydent Ministrów dr. Koerber oraz kilku PP. Ministrów i członków ciała dyplomatycznego.

Najj. Pan zaszczylił rozmową kilku przemysłowców, poczem opuścił bal, zabawiwszy na nim godzinę.

Wiedeń, 17 stycznia. „Dziennik rozporządzeń wojskowych“ ogłasza: Podpułkownik 8 p. huz. Henryk br. Mylius mianowany komendantem 2 p. huz.; podporucznik Alfred Heidmann z 93 p. p. przeniesiony do komendy żandarmeryi w Gracu; starszy weteranarz wojskowy II. kl. Franciszek Schmerl z 3 p. trenu otrzymał złoty krzyż zastęgi; kapitan II. kl. Ignacy Prinster przeniesiony z 86 do 90 p. p.; do stanu „powołania“ przeniesiony porucznik w rezerwie Alfons br. De Pont-Wullyamoz z 3 p. drag.; podporucznik w rezerwie Fryderyk Bock z 20 p. p. przeniesiony do rezerwy obrony krajowej; do stanu prezenyacyjnego przeniesiony porucznik Iwan Kulicz z 2 p. drag.; urlop na 1 rok z prawem pobierania „poczkalnego“ otrzymali podporucznicy Adolf Czesany z 1 p. drag. i Franciszek Pawlowski z 2 p. trenu; w stan spoczynku przeniesiony kapitan I kl. Izidor Bryliński z 90 p. p.

„Dziennik rozporządzeń dla obrony krajowej“ ogłasza: podpułkownik Wacław Jakob z 33 p. p. obrony krajowej w Stryju przeniesiony w stan spoczynku; do służby przy komendach lokalnych przeniesiony kapitan II kl. Wilhelm Tomaschek z 19 p. p. obrony krajowej we Lwowie, przy równoczesnym przeniesieniu jako rotmistrza II kl. i oficera administracyjnego do 1 p. uk.; kapitan I. kl. Henryk Patzelt przeniesiony z 32 p. p. obrony krajowej w Nowym Sączu do 14 p. p. obrony krajowej w Bernie, a porucznik Alfred Hawlena z 3 p. p. obrony kraj. w Gracu do 18 p. p. obrony krajowej w Przemyślu; na etat szkoły kadeckiej dla obrony krajowej przeniesiony porucznik Alojzy Kulhánek z 16 p. p. obrony krajowej w Krakowie; przeniesieni podporucznicy rachunkowi: Wincenty Brunlechner z 13 p. p. obrony krajowej w Ołomuńcu do 16 p. p. obrony krajowej w Krakowie a Józef Schönweitz z 16 p. p. obrony krajowej w Krakowie do magazynów broni obrony krajowej; do „ewidencji“ przeniesiony podporucznik Władysław Biesiadecki z 19 p. p. obrony krajowej we Lwowie do 32 p. p. obrony krajowej w Nowym Sączu.

Wiedeń, 17 stycznia. Na podstawie autentycznych informacji stwierdzić należy, iż widoki dla emigracyjnych do Argentyny są obecnie bardzo złe. W ogólności sytuacja ekonomiczna tego kraju jest bardzo niekorzystna. W handlu panuje tam zupełny zastój, w skutek czego wielkie firmy eksportowe zmuszone były wydalic część swego

personalu. Wszędzie panuje bezrobocie. Mimo to rząd argentyński stara się zachęcać do emigracji, a przez Paryż i Londyn rozszerzono pogłoskę, iż rząd postanowił ułatwić emigrantom osiedlanie się i zakupno ziemi. Tymczasem taka uchwała nie zapadła, ani nawet żadnej takiej uchwały nie przedłożono. Znalezienie dobrze płatnego zarobku w Argentynie jest nadzwyczaj trudne, a nadto uciskają wszystkich bardzo wysokie podatki. Szczególnie oplakane stosunki panują w prowincyi Missiones, gdzie trwa posucha i bardzo dotkliwie odczuwać się daje plaga mrówek. Komunikacje są bardzo złe. Nawet piśmie argentyńskie w czarnych kolorach opisują dolę emigrantów, których położenie jest bardzo smutne. Ganią one szczególnie stosunki sądowe i ostrzegają przed emigracją.

Ministerstwo spraw wewnętrznych opracowało odpowiednie sprawozdanie i przesłało je do wiadomości wszystkich szefów krajowych, aby starali się ostrzegać ludność przed emigracją do Argentyny.

Wiedeń, 17 stycznia. W komisji budżetowej Izby posłów toczy się dziś dalej dyskusya nad budżetem Ministerstwa kolejowego.

Praga, 17 stycznia. (Tel. pryw.) Kupiec z Warszawy Rychling miał w tutejszej Izbie handlowej konferencję z przedstawicielami praskich firm eksportowych, celem skłonienia ich do nawiązania stosunków z kupcami w Królestwie Polskiem. Projekt ten przyjęto bardzo sympatycznie.

Tryest, 17 stycznia. Ks. Adalbert pruski udał się wieczorem na ląd i był na obiedzie u niemieckiego konsula generalnego. W obiedzie wzięli udział Namiestnik i kilku dygnitarzy. Po obiedzie wrócił ks. Adalbert na pokład okrętu „Charlotte“.

Tryest, 17 stycznia. Książę Adalbert pruski który przybył tu wczoraj, przyjmował w ciągu dnia wczorajszego wyższych dygnitarzy wojskowych i cywilnych.

Poznań, 17 stycznia. (Tel. pryw.) Ks. arcybiskup Stablewski obchodził dziś dziesiątą rocznicę konsekracji swej; nadeszły z wielu stron depeche z życzeniami.

Paryż, 17 stycznia. Senator Fallières został wybrany 192 głosami na 242 głosujących prezydentem senatu.

Berlin, 17 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby dep. sejmów pruskiego toczyła się w dalszym ciągu dyskusya nad budżetem. Dr. Heydebrand (konservatywa) oświadczył, iż nie zadowolony przedłożony przez rząd projekt taryfy celnej. Mowca pragnie silniejszej ochrony dla rolnictwa. Minister Reinbaben odpowiedział, iż sprawa ta należy do kompetencji parlamentu. Ostrzega jednak przed zbyt daleko idącymi żądaniami. P. Richter oświadczył, iż kanclerz hr. Buelow wycofa się tak samo ze sprawy taryfy celnej, jak przed prawicą ustąpił ze sprawą kanałową.

Kanclerz hr. Buelow, jako prezes gabinetu pruskiego wystąpił stanowczo przeciw niektórym wywodom poprzedniego mowcy i podniósł, że jest jego usilnym dążeniem podnieść rolnictwo, ale tylko w granicach, które są wskazane dobrem ogólnem. Mowca nie da się wciągnąć do krańcowej polityki agrarnej. Od przedłożonych obecnie ceł minimalnych nie można pójść za przesadnymi żądaniami. Rząd zwraca się do wszystkich z prośbą, ażeby w swych żądaniach trzymali się granic zakreślonych umiarkowaniem i sprawiedliwością. Co się tyczy projektu kanałowego oświadcza mowca, że o wniesieniu jego zdecydował korona; mowca jest przekonany, że projekt ten będzie zrealizowany.

Londyn, 17 stycznia. W fabryce dynamitu Nobla w Perranport nastąpiła eksplozja, przyczem 3 osoby utraciły życie.

Londyn, 17 stycznia. Tutejsza rada gminna uchwaliła wręczyć Chamberlainowi adres, umieszczony w złotej kasetce, a to w uznaniu jego ogromnych zasług dla kraju.

Katastrofa w kopalni.

Gniewin (Brix) 17 stycznia. W szybie „Jupiter“ stan wody wynosił wczoraj przed południem tylko 45 cm. ponad zwykły stan. W szybie widać z daleka światło, z czego wnoszą, że przyrządy wentylacyjne nie zostały zniszczone. Skoro tylko będzie przystęp możliwy, rozpocznie się pompowanie reszty wody. W sąsiednich szybach w skutek możliwości wtargnięcia wody dotychczas ruchu nie rozpoczęto.

Praga, 17 stycznia. Do prezydium Namiestnictwa nadeszła następująca depecha z Najwyższej kancelaryi gabinetowej: „Jego Ces. Mość wyznał najlaskawiej z prywatnej skatuly dla rodzin pozostałych po niestety zmarłych ofiarach katastrofy 10.000 K“.

Gniewin (Brux), 17 stycznia. Wczoraj wieczorem można się było nieco zbliżyć do szybu „Jupiter“. U wejścia znaleziono jednego trupa, którego jednakże z powodu spóźnionej pory i zawsze jeszcze groźnego niebezpieczeństwa nie można było wydobyć.

Burza podobna do orkanu utrudniała jeszcze bardziej robotę.

Podbój Transvaalu.

Londyn, 17 stycznia. W Izbie lordów oświadczył Salisbury kończąc swe przemówienie: Jeżeli Boerowie będą prosili o pokój, to będzie wówczas dosyć czasu powiedzieć, pod jakimi warunkami zaproponowany pokój może być zawarty. Boerowie dotychczas zawsze odrzucali myśl zawarcia pokoju. Nie jest rzeczą Anglii rzucać hasło amnestyi, konstytucyi i t. d., na przynętę dla nieprzyjaciela, który złamał pokój, nie uszanował praw Anglii i pustoszył posiadłości króla angielskiego. Jeżeli nieprzyjacieli pragnie pokój, w takim razie musi to otwarciu powiedzieć; zanim zaś to uczyni, będzie mojem zdaniem tem lepiej, im mniej rząd mówić będzie o tych rzeczach. Następnie bronił Salisbury stanu oblężenia w Kaplandzie, bez prawa wojennego bowiem prowadzenie wojny jest niemożliwe. Gdyby wojna została ukończona w sposób niehonorowy dla armii angielskiej i niestosunkowy do wielkości poniesionych ofiar, pociągnęłoby to przykre skutki dla nas w całym świecie.

Londyn, 17 stycznia. W Izbie lordów po Salisburyem zabrał głos Roseberry. Mowca zapytuje Salisburyego, czy prawdą jest, że przebywający w Europie zastępcy Boerów konferowali z rządem co do warunków pokoju. Salisbury przeczy temu. Roseberry powiada dalej, że w ostatnim czasie bawił w Londynie przez kilka dni prezydent holenderskich ministrów, o czem pisaly dzienniki w taki sposób, że powstało podejrzenie, iż toczą się jakies pertraktacje. Mowca powiada, że Anglia jest znienawidzoną w całej Europie. Ostatnią mowę Chamberlaina pochwała mowca w zupełności; była ona jak najlepszą i jedynie możliwą odpowiedzią. Sekretarz stanu dla spraw zagranicznych Landsdowne ubolewa, że mąż tak wybitny jak Roseberry twierdzi, iż Anglia jest w całej Europie znienawidzona. Jest to niesłuszne. Zawsze jeżeli wielkie mocarstwo prowadzi wojnę z małym państwem, sympatye są po stronie słabszych. Po stronie Anglii jest prawo. Rząd zajmuje się poważnie reformą wojska.

Na tem dyskusję zamknięto, poczem adres uchwalono.

Londyn, 17 stycznia. W Izbie gmin powitali posłowie z partii rządowej wchodzącego do sali Chamberlaina długotrwałymi oklaskami. W toku dyskusyi adresowej krytykował dep. Campbell-Bannerman prowadzenie wojny południowo-afrykańskiej, oświadczyjąc się przeciw bezwzględnemu postępowaniu w obec Boerów, a za zawarciem z nimi pokoju. Mowca wystąpił także przeciw przymusowemu środkom w Irlandyi. Balfour bronił rządu przed zarzutami poprzedniego mowcy i oświadczył, że rząd będzie prowadził wojnę do końca, t. j. do zupełnej aneksyi republik.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 stycznia 1902. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 20. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 646.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 664.—, Akcje Anglobanku 263.—, Akcje Unionbanku 540.—, Akcje Länderbanku 415-75, Akcje Bankvereinu 447-50, Akc. Bodencredit 890.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 656-50, Akcje Kolei Południowej 78-50, Akcje Tramway A) 285.—, Akcje Tramway B) 280-50, Akcje Kolei Elbenthal 450.—, Akcje Kolei Północnej —.—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 548.—, Akcje Alpy 418-50, Akcje Rima Muranyi 486.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1480.—, Akcje Fabryki broni 316.—, Akcje Tureckie tytoniowe 291.—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 94-60, Renta majowa 100-25, Austriacka Renta koronowa 96-70, Węgierska Renta koron. 95-30, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 92-40, 4 pre. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 99-50, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 90-50, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97-75, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109-50, 4-pre. Gal. Obligacye propinacyjne 97-90, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 94.—, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 88-50, Losy tureckie 103-75, Marki 117-17, Ruble 253.—.

Berlin, 17 stycznia. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 203-75, Towarzystwo dyskontowe 185-25.

Usposobienie: silne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowiecki.

Nadesłane.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Od 16. stycznia sensacyjny program nowości. Wyścigi okylistów na równi pochyłej trupy Hoods, sensacyjny teatr Alhambra w Londynie. Morcaschani piękna kreolka, słynna śpiewaczka barytonowa. Les 4 Colini's tańce kinetoskopowe. Les 2 Cabiac's akrobaci fleumatyczni. Lola Durban subretka operetkowa. M. Chromos pozy i tańce polichromowe. Los Suarez hiszpańscy tancerze. La petite Laurette chanteuse franco napolitaine. Bioskop amerykański 1) Syn marmotrawny, 2) Bramin i motyl, 3) Straż pożarna. Codziennie o godz. 8 wieczerz sensacyjne przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia o 4 i 8. Co płatku High-Life. — Bilety są wczelniej do nabycia w biurze dzienników Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Bolesław Kielanowski ul. Gródecka I. 26. I. piętro od 8-9 i od 3-5.

Dr. Roman Rencki

były asystent kliniki lekarskiej uniw. Jagiellońskiego i lwowskiego ordynuje w chorobach wewnętrznych od godz. 3-5 ul. Kraszewskiego I. 3. Telefon 583.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 20 hal. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Zakład narodowy im. Ossolińskich.

Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 15. lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego)

Table of train schedules for Lviv, showing arrival and departure times for various routes and stations.

Uwaga: Pora nocna jest oznaczona ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 35 minut od czasu lwowskiego. W miesiące wydają bilety jazdy: Zwykle bilety Ajencya dzienników J. St. Sokolowski w pasażu Hansmanna I. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem. Zwykle i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne c. k. kolei państwowych (ulica Krasieckich I. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8-3, w święta 9-12)

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table of exchange rates and prices for various goods and services, including bank notes, gold, and silver.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. stycznia 1902.

Table of stock market prices for various securities and bonds.

Table of financial data, including interest rates, exchange rates, and prices for various goods and services.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa.

Licytacje.

L. cz. E. 237/1 (7) (329 3-3)
 Dnia 28. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tut. biuro Nr. III. licytacja całej realności lwh. 16 i połowy lwh. 524 gm. Dornów.

Realność lwh. 16 oceniono na 480 kor. połowę lwh. 524 z przynależnościami na 191 kor. 50 hal. przynależności same na 80 kor. Cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do pierwszej realności 320 kor. co do drugiej 127 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym biuro III. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Kamionka strum., 10. grudnia 1901.

L. cz. E. 2437/1 (6) (308 3-3)
 Dnia 5. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności objętej lwh. 864 ks. gr. gm. kat. Wołczkowiec z przynależnościami.

Nieruchomość tą oceniono na 2049 kor. 14 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2049 kor. 14 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze 3. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Sniatyn, dnia 3. stycznia 1902.

L. cz. E. 1549/1 (4) (284 3-3)
 Na żądanie Władysława Dudzińskiego, kupca w Nowym Targu, odbędzie się dnia 17. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie w Limanowie, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 366 gm. kat. Laskowa Piotra i Maryanny Urygów własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 593 kor.

Najniższa cena wynosi 89 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 4. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Limanowa, 9. grudnia 1901.

L. cz. E. 2017/1 (2) (364 2-3)
 Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, zastąpionego przez adw. dra Feštenburga, odbędzie się dnia 31. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale IV., licytacja 14/24 części realności lwh. 372, 14/24 części z 2/3 części lwh. 373, 14/24 z 4/20 części lwh. 427, 14/24 z 6/96 części lwh. 788 ksiąg gruntowych gminy Przysietnica.

Nieruchomości cząstkowe, wystawione na licytację są ocenione razem na 1134 kor. 19 hal.

Najniższa cena wynosi 756 kor. 12 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Brzozów, dnia 2. grudnia 1901.

L. cz. E. 1301/1 (6) (376 2-3)
 W dniu 7. lutego 1902 o 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze Nr. III, licytacja ciała hipotecznego lwh. 835 składającego się z parc. bud. l. k. 81 wraz z domem murowanym i bud. l. k. 72 wraz z domem budowanym.

Wartość szacunkowa 8962 kor. przynależności składające się ze stajni, studni i piwnicy wartości szacunkowej 220 kor.

Najniższa cena wraz z przynależnościami 4591 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Wadyum 918 kor. 20 hal. Wrazie nie wystarczenia ceny kupna na pokrycie długów sprzedana też będzie na powyższym terminie połowa ciała hipotecznego lwh. 838 gm. Skole, której wartość szacunkowa wynosi 750 kor., najniższa cena kupna 500 kor., wadyum 75 kor.

Warunki licytacyjne, wyciągi tabularny i katastralny protokół ocenienia powyższych realności przejrzeć można podczas godzin urzędowych w biurze III. tutejszego sądu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Skole, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. E. 2511/1 (6) (377 2-3)
 Dnia 10. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego licytacja realności objętych lwh. 390 i 391 ks. gr. gm. kat. Zadubrowce z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono na a) realność objęta lwh. 390 na 1380 kor. b) realność objęta lwh. 391 na 990 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad a) 920 kor. ad b) 660 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tut. w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Sniatyn, dnia 6. stycznia 1902.

L. cz. E. XX. 2047/1 (3) (384 1-3)
 Na żądanie dobrowolnej współwłaścicielki, odbędzie się dnia 7. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. we Lwowie, licytacja realności pod lk. 393^{3/4} we Lwowie położonej objętej lwh. 316/III. ks. gr. gm. m. Lwowa.

Cena nieruchomości, wystawionej na licytację została ustalona na 14.280 kor., pożej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wszelkie ciężary na realności tej zahipotekowane, pozostają nadal przy hipotece.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.
 Lwów, 18. grudnia 1901.

L. cz. E. 1093 1 (3) (399 1-3)
 Dnia 28. stycznia 1902 godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, licytacja 1/4 części realności lwh. 584 kg. Ruda z przynależnościami.

Część nieruchomości z przynależnościami oceniono na 373 kor. 46 hal., same przynależności na 10 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 248 kor. 91 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Kamionka str., 12. grudnia 1901.

L. cz. E. 2400/00 (9) (331 1-3)
 Dnia 25. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze N. IV. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 297 w Padwi na 1920 kor. ocenionej.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1280 kor.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w biurze Nr. IV.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Mielec, dnia 30. grudnia 1901.

L. cz. E. IX. 4191/00 (47) (356)
 Na żądanie Ignacego Mossakowskiego i Zofii Sitkowej cessionaryuszów dra Szymona Halperna, odbędzie się dnia 25. lutego 1902 o godzinie 12 w południe, w Sądzie niżej wymienionym, ul. św. Jana l. 22 sala V. parter licytacja realności lwh. 274, 276, 279. gm. Czyżyny do masy konkursowej Jana Sitki należącej, z których dwie pierwsze składają się z parc. gr. zaś ostatnia także z parc. gr. na których stoją szopy i wozownia, wszystkie zaś razem stanowią część składaną cegielni wraz z przynależnościami realności lwh. 279 składającymi się z gliny do wyrobu cegieł w ilości 500 m³.

Nieruchomość lwh. 274 gm. Czyżyny wystawiona na licytację jest oceniona na 2347 kor. realność lwh. 276 gm. Czyżyny na 1189 kor. realność lwh. 279 gm. Czyżyny wraz z przynależnościami na 9098 kor. razem tedy na 12.634 kor.

Wszystkie te realności będą sprzedane jako jedna całość.

Łączna najniższa cena wynosi 8084 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze ul. św. Jana l. 13 I. piętro.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
 Kraków, dnia 30. grudnia 1901.

L. cz. E. 1699/1 (4) (355)
 Dnia 13. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 46 sądu tutejszego, licytacja połowy realności lwh. 583 ks. gr. gm. kat. Debowiec objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewu na wszystkich parcelach ożiminy (żyta) wraz z uprawą wartości 50 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 530 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Jasło, dnia 17. grudnia 1901.

L. cz. E. 652/00 (14) (380)
 Na żądanie Kasy oszczędności miasta Tarnowa, odbędzie się dnia 14. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 214 ks. gr. gm. kat. Ropczyce. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2512 kor.

Najniższa cena wynosi 1256 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Ropczyce, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. E. 1101/1 (4) (400)
 Na żądanie Fischla Lichta, odbędzie się dnia 13. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja 2/6 części lwh. 200 Wiszenka.

Te 2/6 części nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 164 kor.

Najniższa cena wynosi 109 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Janów, dnia 5. grudnia 1901.

L. cz. E. 967/1 (3) (403)
 Uchwałą c. k. sądu powiatowego w Lutowiskach z dnia 5. grudnia 1901 do E. 967/1 (2) sprzedane będą dnia 20. stycznia 1902 o godz. 11 rano w Lutowiskach u Kalmana Weiniga w drodze publicznej licytacji sprzęty domowe, konie, sprzęty gospodarsze, kart fl. bydło. Przedmioty te można oglądać w dniu licytacji między godz. 10 a 11 przed południem w Lutowiskach u Kalmana Weiniga.

C. k. Sąd powiatowy.
 Lutowiska, 19. grudnia 1901.

L. cz. E. 1556/1 (9) (362)
 Dnia 14. lutego 1902 godzina 9 biuro 12 odbędzie się tutaj, licytacja realności lwh. 529 gm. Bochnia objętej z domu przy ul. Białej lk. 529 i ogrodu się składającej. Wartość 2.94 kor. Najniższa cena 1396 kor. Warunki i akta do przejrzania. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Bochnia, dnia 14. grudnia 1901.

L. cz. E. 474/1 (4) (407)

Na żądanie wierzycieli Towarzystwa wzajemnego kredytu w Zakliczynie, zastąpionych przez kuratora Kajetana Balińskiego, odbędzie się dnia 24. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 12 ks. gr. gm. kat. Borowa objętej Jana Jaszczyka własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z domu.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 46 kor., przynależności zaś na 66 kor.

Najniższa cena wynosi 350 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zakliczyn, dnia 22. grudnia 1901.

L. cz. E. 486/1 (5) (408)

Na żądanie Hirscha Grobtucha, odbędzie się dnia 13. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 13 ks. gr. gm. kat. Zakliczynie objętej, małol. Alty, Hirscha, Nuchima, Wolfka, Issera, Izaaka, Berla i Chaskla Fiwla Grubów wraz z przynależnościami składającymi się z domu.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 460 kor., przynależności zaś na 4000 kor.

Najniższa cena wynosi 2230 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zakliczyn, dnia 22. grudnia 1901.

L. cz. E. 1761/1 (4) (354)

Dnia 17. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 46, licytacja 1/4 części realności lwh. 172 i 1/10 części realności lwh. 25 ks. gr. gm. kat. Przysieki objętych a jedną całość gospodarza stanowiących.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 281 kor. 36 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jasło, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. E. IX. 1990/1 (8) (357)

Dnia 19. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 51

sądu tutejszego licytacja połowy realności lwh. 601 i 1901 ks. gr. gm. Przemyśl z przynależnościami.

Połowa realności lwh. 601 z przynależnościami oszacowano na 4483 kor. 37 1/2 hal., a połowę realności lwh. 1901 bez przynależności na 321 kor.

Najniższa cena połowy pierwszej realności wynosi 2875 kor. 27 hal., a drugiej 214 kor., niżej których sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dotyczące dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, biuro Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Przemyśl, dnia 31. grudnia 1901.

L. cz. E. 417/1 (8) (381)

Na żądanie Józefa Stefanika, odbędzie się dnia 18. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja 1/3 części realności lwh. 166 całej realności lwh. 242, 1/4 części lwh. 123 ks. gr. Ochajno dolne wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 745 kor. 41 hal.

Najniższa cena wynosi 496 kor. 94 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wieliczka, dnia 7. stycznia 1902.

L. cz. E. 1211/1 (3) (245)

Na żądanie Maryanny Hankowej, gospodyni w Stryszowie, odbędzie się dnia 28. lutego 1902 o godzinie 10 przed południem, w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2, licytacja połowy realności lwh. 162 ks. gr. gm. Stryszowa objętej, Józefa Kasprzyka własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 129 kor. 37 hal.

Najniższa cena wynosi 86 kor. 24 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w Sądzie tutejszym, biuro Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobrezyce, dnia 18. grudnia 1901.

L. cz. E. 1210/1 (3) (244)

Na żądanie Jakóba Rosnera, kupca w Dobrezycach, odbędzie się dnia 28. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2, licytacja połowy realności lwh. 1293 ks. gr. gm. Dobrezyce objętej Maryanny Baran własnej i 3/8 części z połowy tej samej realności Franciszka Barana własnych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 253 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi 126 kor. 87 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biuro Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobrezyce, dnia 21. grudnia 1901.

Konkursy.

L. cz. Prez. 35 (6/2) (282 3-3)

Posada pomocniczego pisarza obznajomionego z hipoteką zaraz do objęcia za wynagrodzeniem dziennem dwie korony.

Sąd powiatowy. Głogów, 10. stycznia 1902.

L. Prez. 336 (333 2-2)

Odnośnie do konkursu w Nr. 11 „Gazety Lwowskiej” ogłoszonego, podaje się do wiadomości, że konkurs na posadę adjunkta sądowego w Krakowie z dniem 6. lutego 1902 upływa.

Z Przydyum c. k. wyższego Sądu krajowego Lwów, dnia 10. stycznia 1902.

Nr. 108 (230 2-3)

Ogłoszenie. Odnośnie do konkursu z dnia 11. grudnia 1901 L. 5590 umieszczonego w Nr 293 „Gazety Lwowskiej” z dnia 20. grudnia 1901 ogłasza się, że zamiast 6 posad dozorców więźni IV. kategorii plac przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwowie zostaną obsadzone 7 takich posad.

Lwów, dnia 8. stycznia 1902.

L. 2331/901 (254 1-2)

KONKURS. Na posadę kasyera miejskiego w Nowym targu z placą roczną 1200 kor. Kandydat ma się wykazać kwalifikacją przepisaną przez Wydział krajowy i możliwością złożenia kaucji służbowej 1000 kor.

Podania do Zwierzchności miasta po 15. lutego 1902.

Zwierzchność gminna. Nowy targ, dnia 7. stycznia 1902.

L. 12.937 (253 1-2)

Ogłoszenie konkursu. Przy Magistracie w Kołomyjach są do obsadzenia:

- I. posada kontrolera, II. posada praktykanta przy kasie miejskiej.

Z pierwszą posadą połączona jest placą 1800 kor. z dodatkiem aktywacyjnym 300 kor. i prawem do 2 pięciolatek po 200 kor. i prawem do emerytury po uzyskanej stabilizacji.

Z drugą posadą połączona jest placą 1200 kor. z prawem do emerytury po uzyskaniu stabilizacji.

Posady te nadane będą na razie prowizorycznie a stabilizacja nastąpić może dopiero po jednorocznej zadawalającej służbie

Do podañ o każdą z tych posad dołączyć należy:

- 1. metrykę urodzenia, 2. świadectwo ukończonych szkół i dowód znajomości obydwu języków krajowych w słowie i piśmie, tudzież języka niemieckiego, 3. świadectwo moralności, 4. świadectwo zdrowia, 5. świadectwo ze złożonego egzamina rządowego z rachunkowości a dla posady ad I., także dowód odbytej jednorocznej praktyki przy kasie jeinego z Magistratów lub przy kasie rządowej albo Wydziału krajowego.

Kompetent otrzymujący jedną z tych posad obowiązany jest złożyć kaucję służbową równającą się jednorocznej odnośnej płacy.

Podania wnosząc należy do tutejszego Magistratu najdalej do 30. stycznia 1902

Kołomyja 4. stycznia 1902.

Kuratele.

L. cz. P. 117/1 (1) (10.808 3-3)

Michał Gruszecki z Izydorówki został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Andrija Błabija z Izydorówki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Żurawno, dnia 1. grudnia 1901.

L. cz. P. 334/00 (10) (10.898 3-3)

Tomasz Pieniżek z Przeworska uznany umyślowo chorym. Kurator Wojciech Hade z Przeworska. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Stanisławów, 24. listopada 1901.

L. cz. P. V. 588/1 (5) (10.847 3-3)

Paraśka z Dulczaków Siszek z Kornicza uznana marnotrawcą. Kurator Dmytro Siszek Iwana. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kołomyja, dnia 19. listopada 1901.

L. cz. IV. 163/82 (10.862 3-3)

Józef Kiełb głuchoniemy ze Studziana uznany został za niewłasnowolnego, kuratorem jest Kasper Misięko. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Przeworsk, 2. listopada 1901.

L. cz. P. 284/1 (9) (10.864 3-3)

Handzia z Leśniewiczów Prońków z Dusanowa uznana marnotrawczynią, kuratorem teje Semko Przysziak z Dusanowa. C. k. Sąd powiatowy Oddział III. Przemyślany, dnia 9. września 1901.

L. cz. L. 9/1 (5) (10.868 3-3)

Marya Kakuła lat 31 z Dobrkowa uznana głupkowatą. Kurator Józef Szweczyk z Dobrkowa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Pilzno, dnia 4. grudnia 1901.

L. cz. L. 1/1 (2) (13 3-3)

Zuzanna Sayerówna ze Świniarska uznana została umyślowo niedołączną. Kurator Jan Buł z Świniarsku. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 17. kwietnia 1901.

L. cz. P. 300/1 (3) (10.873 3-3)

Kazimierza Kotulę z Budziwoja uznano umyślowo chorym. Kuratorem jest Antoni Kotula. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tyczyn, dnia 3. grudnia 1901.

L. cz. P. 309/1 (2) (10.893 3-3)

Jurko Drepko z Nowosiółki uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiony Iwan Badran z Nowosiółki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Podhajce, dnia 5. grudnia 1901.

L. cz. P. 493/1 (4) (10.929 3-3)

Stefan Kłofa z Barańczyc został uznany za umyślowo niedołącznego, a kuratorem jego ustanowiono Mikołaja Kłofa z Barańczyc. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sambor, dnia 22. października 1901.

L. cz. P. 94/1 (10) (10.941 3-3)

W miejsce Dawida Orientera ustanowiono Włodzimierza Szuturmę kuratorem umyślowo chorego Dawida Brennera. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Przemyśl, dnia 11. grudnia 1901.

L. cz. L. 311 (7) (10.947 3-3)

Józef Korzyk z Sokala uznany marnotrawcą. Kuratorem jego Michał Trzaska. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 26. października 1901.

L. cz. P. 165/1 (10) (10.970 3-3)

Jurka Kozaka starszego z Niemiacz uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Hrycka DUBYNE. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Załoźce, dnia 12. listopada 1901.

L. cz. P. 310/1 (1) (10.871 3-3)
Anna Sulym, córka Łeška z Kamionki Lipnik została uznana umyślowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Wasyla Kominara z Kamionki Lipnik.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 15. listopada 1901.

L. cz. L. I. 131 (2) (14 3-3)
Katarzyna Bacia z Paszyna uznana została umyślowo niedołężną.
Kuratorem Józef Majoch z Paszyna.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 20. września 1901.

L. cz. P. 50/00 (141 1-3)
Iwana Kofluk Kiryły z Widynowa oddane z powodu choroby umysłowej pod kuratelę. Kuratorem ustanowiono Wasyla Kofluka Kiryły, gospodarza z Widynowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Śniatyn, dnia 29. listopada 1901.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 281/1 (5) (413)
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie, orzekł pod dniem 7. b. m. Dz. VIII. 483/1 (1) na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 12 czasopisma: „Przegląd wszechpolski“ za grudzień 1901 pod napisem: 1) Z całej Polski w ustępie od słów: „która na śladując do „dwunastoletnie“ i 2) pod napisem: „Z Galicji“ w ustępie od początku do „sposób“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwiona jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 15. stycznia 1902.

L. cz. Pr. 5/2 (2) (412)
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł, na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 3 czasopisma „Monit“ z dnia 12. stycznia 1902 pod napisem: 1) „Z piekła tortur Mory Korytowskiego“ w ustępie od słów: „bo powody które“ do „Mory“ i od słów „Przez dwóch“ do „najmniejszego zabezpieczenia“; 2) „Bijący książkę“ w ustępie od słów „Zasadzono ją“ do „wsadza do kozy“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k., a zatem usprawiedliwiona jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 14. stycznia 1902.

L. cz. Pr. 279,1 (5) (411)
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, pod dniem 24. grudnia 1901 Pr. 279/1 (2) oraz c. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie pod dniem 7. b. m. D. VII. 474/1 (1), orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 52 czasopisma: „Monitor“ z dnia 23. grudnia 1901 pod napisem: „Prez z parlamentem czy z gabinetem“ w ustępie od słów „kto zna parlament“ do „z kim innym“ od „Od chwili zwołania“ do „największe sprawy“ od „W tej właśnie chwili“ do „puska dowiepy“ od „Nie chcę przytaczać“ do „tych planów“ i od „a domagać się“ do końca, zawiera znamiona a to w ustępie od słów „Kto zna parlament“ do „z kim innym“ zbrodni z §. 63 u. k. a w tamtych ustępach występku z §. 300 u. k., a zatem usprawiedliwiona jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 15. stycznia 1902.

L. cz. Pr. III. 15/2 (2) (419)
Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa że zamieszczone w Nr. 2 czasopisma „Bocian“ z dnia 15. stycznia 1902 artykuły pod tytułem: I.) „Z rozmówek Ollendorfa“ od „ale pikami“ do „przyjaciółki“ strona 2 łam 3, II.) „Anegdota o Kafalu V.“ od „Moja Felu“ do „bawia“ strona 3 łam 3, III.) „Różne myśli“ od „Małżeństwo do środka“ strona 4 łam 2, IV.) „we wagonie“ całe strona

5 łam 1, zawierają znamiona występku z §. 516 u. k., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.
C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
Kraków, dnia 15. stycznia 1902.

Ч. Pr. 278 1 (6) (410)
ОГОЛОШЕНЕ!

В Імені Его Величества Цесаря!
Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові на посідження з дня 24. грудня ч. Pr. 278 1 (2) рішив на підставі §§. 481 і 493 зак. кар. і §. 37 зак. пр., що зміст артикулів уміщених в брошура Ф. Ів Свистуна під написом: „Чымъ есть для нас Шевченко?“ (вид у Львові 1901 р.) в уступах:

А) 1) від слів „Болишь сердце“ до „кесенди езуити“ (ст. 76), 2) від слів „Напоить всех“ до „Въ слезахъ удовихъ“ (ст. 88), 3) від слів „Нема ни печла“ до слів „талыко л“ (ст. 98), 4) від слів „Причину кровавихъ“ до „кесенди езуиты“ (ст. 109), 5) від слів „Маштець Богови“ до „его-ми люди“ (ст. 111, 112), 6) від слів „Онъ даже по времена“ до „люди проклинали“ (ст. 112 і 113), 7) від слів „І Юсипа у тесляра“ до „у Витлеємъ“ (ст. 113-116), 8) від слів „Въ недокопченной поемъ“ до „нихъ слава“ (ст. 121), містить в собі знамена злочинів з §§. 63 а) і 122 а б. и. провини з §§. 302, 303 491 зак. кар. арт. V. зак з 17. грудня 1862 Ч. 8 Дв. з. д. з р. 1863 і §. 24 зак. прас.

Б) Надто рішив ц. к. Суд краєвий виший у Львові дня 7. січня 1902 ч. Д. VII. 475 1 (1) на зажадене ц. к. Прокуратора державного від рішення ц. к. Суду краєвого для справ карних у Львові з д. 24. грудня 1901 Pr. 278/1 (2), ц. 9) Змість уступу від слів „Не жди сподіваної воли“ до „сокиру“ (ст. 88) містить в собі злочина провини з §. 305 зак. кар. а 1) покликаній уступ 7 від слів „І Юсипа у тесляра“ до „у Витлеєм“ (ст. 113-116) також знамена провини з §. 24 зак. прас. і прото усурядливлена есть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї брошури.

В наслідок тих рішень абаронене є дальше ширене тих уступів брошури, а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 11. січня 1902.

Bl. 9. [297]

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 4 der periodischen Druckschrift: „Deutsches Bezirksblatt“ vom 31. Zulmond 2014 (December 1901) enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Politische Rundschau“ in der Stelle von „da ich jedoch weder“ bis „wieder von vorne an“ das Verbrechen nach §§. 63, 64 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.

Wien, am 9. Jänner 1902.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 2 der periodischen Druckschrift: „D. Inicke Listy“ vom 3. Jänner 1902 auf Seite 4 enthaltenen Artikels mit der Ueberschrift: „Rozne“ unter der Spitzmarke „Kolegiaini pan“ in der Stelle von „Nasi etenari“ bis „ve — Vidni“ I das Vergehen nach §. 30 St. G., II. das Vergehen nach §§. 488 und 491 St. G. sowie nach Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 9. Jänner 1902.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 10.779 vom 4. Jänner 1902 der periodischen Druckschrift: „Deutsche Zeitung“ enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Der Kriegsminister und der Fall Rober“ in der Stelle von „Sit nicht weiterhin“ bis „vom Schauplatz abzutreten“ das Vergehen nach §§. 300, 488, 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und gemäß §. 37

Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 9. Jänner 1901.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 9. Jänner 1902, Pr. 1/2, die Weiterverbreitung der Nr. 2 der Zeitschrift: „Budivov“ vom 7. Jänner 1902 wegen des Artikels: „O ministru v. jensivi baronu Krieghamerovi“ nach §. 300 St. G. verboten.

Bl. 10. [336]

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 1 der periodischen Druckschrift: „Wiener Sonn- und Montags-Zeitung“ vom 6. Jänner 1902 auf Seite 3, Spalte 2, unter der Rubrik: „Literarische Nachrichten“ enthaltenen Artikels mit der Spitzmarke „Die Affaire Kober“ in der Stelle von „Federe mann wriß“ bis „Rücken zu versehen“ das Vergehen nach §§. 488 und 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 10. Jänner 1902.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 7 der periodischen Druckschrift: „Ostdeutsche Rundschau“ vom 8. Jänner 1902, (Abend-Ausgabe) unter der Aufschrift: „Tagesbericht“ veröffentlichten Artikels: „Das Weihnachts- und Drei Königsfest im katholischen Gesellenvereine“ zur Gänze das Verbrechen nach §. 64 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 10. Jänner 1902.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 2 der periodischen Druckschrift: „Die Wage“ vom 5. Jänner 1902 auf Seite 21 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Die Standeslehre“ in der Stelle von „Das also ist“ bis „Moral gibt“ 1. das Vergehen nach §. 30 St. G. und 2. das Vergehen nach §§. 48 und 41 St. G., sowie nach Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 10. Jänner 1902.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 2 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 9. Jänner 1902 auf Seite 5, unter der Rubrik: „Verschiedenes aus der Provinz“ enthaltenen Artikels: „Troppan, Schlesien (Die Kanzel als Ueberbrett)“, in der Stelle von „Just als wir“ bis „einfach nicht anders“ das Vergehen nach §. 303 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 1. Jänner 1902.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 9. Jänner 1902, Pr. 2/2, die Weiterverbreitung der Nr. 1. der Zeitschrift: „Volkszeitung“ vom 3. Jänner 1902 wegen des Artikels: „Brand-schätzung der Landbevölkerung durch die Röm-linge“ nach §§. 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 8. Jänner 1902, Pr. V 2/2, die Weiterverbreitung der Nr. 2 der Zeitschrift: „Der Scherer“ vom 12. Hartungs 2015 (Jänner 1902) wegen der Stellen aus dem Gedichte: „Zuversicht“ von „Brauch nicht das“ bis „eines Andern“; aus dem Gedichte: „Den süßen Frommen zu Neujahr“ von „Wie habt Ihr schwarzen“ bis „feinem Namen flucht“ nach §. 122 lit. a und b St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1902, Pr. 5/2, die Weiterverbreitung der nicht periodischen Zeitschrift: „Letaky pro zpe-vaky“. Vede a vydava Stanislav K. Neumann, Praha-Olsany 45. Cislo 1. Tiskem d-lnicke tiskarny v Praze“ wegen der Artikel: „Pis-n vojenska“ und „Testament“ in der Stelle von „Telem musim“ bis „zpevem v kostel“ nach §§. 300, 303 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1902 Pr. 4 2, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Cas“ vom 8. Jänner 1902 wegen des Artikels: „Spol-hani se na eizi pomoc“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1902, Pr. 6 2, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Matice Svobody“ vom 8. Jänner 1902 wegen der Stellen von „Jen houst“ bis „puknou zlosti“ des Artikels: „Vystoupil z cirkeve“; von „Farcar vecer dopodnuv“ bis „nake zviru“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1902, Pr. 1 2, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Zdar“ vom 4. Jänner 1902 wegen der Stelle von „Jinymi slovy ze“ bis „trati hrabe do kapes“ des Artikels: „K ceske s-tuaci“ nach §. 63. lit. a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1902, Pr. 2 2, die Weiterverbreitung der Nr. 2 der Zeitschrift: „Friedländer Zeitung“ vom 8. Jänner 1902 wegen der Stelle von „die schwersten Tage“ bis „Deutschthums schreier“ des Artikels: „die Weltmächte beim Beginn des neuen Jahres“ nach §. 65 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1902, Pr. 1/2, die Weiterverbreitung der Nr. 1 der Zeitschrift: „Trautenauer Echo“ vom 4. Jänner 1902 wegen der Stelle von „Gegen den Fabrikanten“ bis „10 bis 20 Jahren“ des Artikels: „Niedererschlagung eines Duell-mordprocesses“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1902, Pr. 1/2, die Weiterverbreitung der Nr. 2 der Zeitschrift: „Orvanky“ vom 8. Jänner 1902 wegen der Artikel: „Klerikalismus a vlastenectvi“ von „A zidaz kleru“ bis „ein-most pro narod“; „Smes. Sveho casu byl“ von „Tak trochu, jako“ bis „maso“ „Smes.“ Ve francouskem meste Arie“ von „od-traniti z ulice“ bis „tam prekazi“ nach §. 303 St. G. verboten.

Bl. 11. [386]

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 9. Jänner 1902, Pr. 1/2, die Weiterverbreitung der Nr. 1 der Zeitschrift: „Wahrheit“ vom 2. Jänner 1902 wegen der Stelle von „Da ist in Linz“ bis „sagt der Dichter“ des Artikels: „Zur Staatsbürgerfrage“ und wegen des Artikels unter: „Aus der Provinz“ mit der Spitzmarke: „Kleinmünchen“ nach §. 41 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, und wegen des Artikels: unter Verschiedenes“ mit Spitzmarke: „Urtheile“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 1. Jänner 1902, Pr. 4 2, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 8. Jänner 1902 wegen des Artikels: „Mittheilungen der Schriftleitung M. R. hier“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 1. Jänner 1902, Pr. 6/2, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift: „Freiheit“ vom 8. Jänner 1902, wegen des Artikels: „Eine Abolition“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 11. Jänner 1902, Pr. 5 2, die Weiterverbreitung der Nummer 1, der Zeitschrift: „General-Anzeiger für das Elbe- und Bielathal“ vom 5. Jänner 1902 wegen des Artikels: „Locales Ein Freispruch“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ragufa hat mit dem Erkenntniße vom 9. Sänner 1903, Nr. 22, die Weiterverbreitung der Nr. 1 der Zeitchrift: „Dubrovnik“ vom 5. Sänner 1902 wegen der Correpondenz: „Kotter, 26. Decembra 1901“ in den Stellen von „Da potanko“ bis „postena cela“, von „Ova odluka“ bis „pod noge“, von „Ma zar zbilja“ bis „za svijecu?“, von „Umireni tom“ bis „hrvatska svaka“, von „Eto, na ovakav“ bis „populo pocinjeh“, von „Danes, kako cuje mo“ bis „od straha“ von „posto je Ostojie“ bis „ne vrijedi“, von „No svi nasi“ bis „dvorani baskare“, von „Sva ova nasa“ bis „glas vecine“, von „Pri svim tim“ bis „strasnu buku“ von „Njihovo prisustvo“ bis „i rekao: si“, von „Eto na koji“ bis „nasih punocnica“ und von „Ovakim sramotnim“ bis „samog zastupnika“ nach §. 300 St. G. verboten.

Firmy.

L. cz. Firm. 853/1 XVII. 15/83. (345)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza, że z rejestru dla spółek handlowych wykreślono firmę „Behman et Hendrich“ z powodu pozbycia handlu.
Kraków, dnia 29. listopada 1901.

L. cz. Firm. 208/00 st. II. 80 (351)
Sanocki c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza że w rejestrze stowarzyszeń wpisał przy firmie Spółka oszczędności i pożyczek w Posadzcie olchowskiej że na walnem zebraniu odbytem w dniu 24. listopada 1901 w miejsce Józefa Szopskiego wybrano Juliusza Skorupkę Padlewskiego jako przełożonego zarządu, a w miejsce Szczepana Dzierżyńskiego, Juliana Wojtowicza jako członka zarządu.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 24. grudnia 1901.

L. cz. Firm. 428 (1) (390)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie jako handlowy zarządza wykreślenie na dniu dzisiejszym z rejestru handlowego firmy „Satka Silber i Hersch Wilkenfeld handel drzewa w Ulanowie“ — wskutek uchwały z dnia 22. kwietnia 1899 L. cz. Firm. 103/99 do rejestru handlowego firm spółkowych wpisanej.
Rzeszów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Firm. 58 sp. III. 241. (385)
Wpis firmy spółkowej.
Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „J. L. Lipschütz i syn“ po niemiecku „J. L. Lipschütz & Sohn“.
Przedmiot przedsiębiorstwa handel towarów żelaznych.
Forma spółki: jawna spółka handlowa.
Spólnicy (G) Jontew Lipa Lipschütz i i Nathan Lipschütz we Lwowie.
Upoważniony do zastępstwa: każdy spółnik z osobna.
Podpis firmy (F. Z.) własnoręczne wypisania brzmienia firmy.
Data wpisu 13. stycznia 1902.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 13. stycznia 1902.

Różne obwieszczenia.

L. cz. A. 486/00 (6) (10 853 3--3)
W sprawie spadkowej po ś. p. Karolinie Czosnowicz, ponieważ miejsce pobytu Franciszka Czosnowicza jest sądowni niewiadome, przeto ustanawia się dla kuratora w osobie adw. dra Frieda z Kozowy, jego zaś samego wzywa się edyktami, by w przeciągu roku oświadczył się do spadku gdyż w razie przeciwnym spadek pertraktowany będzie z jego kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 16. lipca 1901.

L. cz. T. 59/1 (2) (40 3--3)
C. k. Sąd krajowy Oddział VI. w Krakowie wzywa każdego, kto by znajdował się w posiadaniu książeczki miejskiej Kasy oszczędności w Krakowie Nr. 55.317 na 40 kor. wystawionej, a po dniu 1. lipca 1901 na 89 kor. 70 hal. opiewającej, na imię Marcina Lecha, aby takową w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej „Gazecie lwowskiej“ licząc, tut. sąd tem pewnie doniósł, ile że po upływie tego terminu na ponowne żądanie powyższa książeczka za umorzona zostanie.
Kraków, dnia 17. grudnia 1901.

L. cz. A. 468/99 (7) (54 3--3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy, podaje do wiadomości, że Taube ze Schächterów Stein zmarła w Mielnicy, dnia 7. lutego 1893 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu Chaima Steina i Chaji Sury Kaufmann nie jest znanem, wzywa się ich, by w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosili się w sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Mojżeszem Brücknerem z Mielnicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielnica, dnia 26. września 1901.

L. cz. C. VI. 438/1 (2) (328 3--3)
Przeciw Jędruchowi Waśków, synowi Jędrucha z życia i miejsca pobytu niewiadomego, wniósł Sawka Mercalo z Obroszyna, skargę o własność i intabulację prawa własności do realności whl. 132 gm. kat. Obroszyn objętej.
Pierwsza audyencya odbędzie się 17. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 6.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator Adolf Henze, c. k. notaryusz w Gródku będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Gródek, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. A. 471/00 (6) (23 3--3)
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich podaje do wiadomości, że 29. listopada 1900 zmarł w Mostach wielkich Demian Kmyta z pozostawieniem testamentu, w którym żonę Pelagię Kmyta ustanowił uniwersalną dziedziczką.

Ponieważ miejsce pobytu powołanej do spadku córki jego Maryi Zeneckiej, ewentualnie jej spadkobierców nie jest znanem, przeto wzywa się ją, ażeby w przeciągu roku od ogłoszenia tego edyktu, pisemnie lub ustnie w tutejszym sądzie deklarację spadkową wniósła, gdyż inaczej ukończy się postępowanie spadkowe z ustanowionym kuratorem Janem Hermanem.

Mosty wielkie, 26. października 1901.

L. cz. A. 488/00 (34 3--3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu wzywa niewiadomych spadkobierców ś. p. Jakóba Wolfa Goldhardta, c. k. porucznika rakuskiego 89 pułku piechoty w Jarosławiu, zmarłego dnia 21. listopada 1900 w szpitalu garnizonowym w Wiedniu, przynależnego do Brodów, by w przeciągu roku się zgłosili i do spadku przy wykazaniu prawa dziedziczenia oświadczenie wnieśli, gdyż inaczej postępowanie spadkowe będzie przeprowadzone z tymi, którzy się do spadku oświadcza i tytuł dziedziczenia wykaże ewentualnie gdyby się nikt nie oświadczył, cały spadek lub jego część jako bezdziedziczny skarbowi Państwa przypadnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jarosław, dnia 29. listopada 1901.

L. cz. T. IV. 15/1 (2) (10956 3--3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wdrażając postępowanie względem uznania Antoniego Seterusa, syna Marcina z Łęki Szezućskiej, którego miejsce pobytu od przeszło 50 lat nie jest wiadome, za zmarłego, wzywa go oraz każdego, kto by o życiu lub śmierci jego miał wiadomość, aby o tem sądowi lub ustanowionemu kuratorowi dr. Józefowi Datee, adw. w Dąbrowie doniósł, gdyż inaczej także Antoni Seterus po bezskutecznym upływie jednego roku to jest 20. grudnia 1902 za zmarłego uznany zostanie.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 10. grudnia 1901.

L. cz. T. 15/1 (1) (8 3--3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wzywa edykt-m posiadacza książeczki wkładowej Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie folio 436 Nr. 429 z daty 8. sierpnia 1888 na imię Wolfa Wolfmana wystawioną, na 25 zł. opiewającą — aby takową w przeciągu 6 tygodni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ w tutejszym sądzie złożył lub prawa swoje do takowej wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tegoż terminu wyż wspomniana książeczka wkładowa na ponowne żądanie proszącego za pozbawioną na mocy prawnej uznana zostanie.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, 16. listopada 1901.

L. cz. T. 9/1 (3) (10924 3--3)
OGŁOSZENIE.

C. k. Sąd obwodowy Oddział V. w Samborze dodatkowo do ogłoszonego wskutek uchwały z dnia 22. listopada 1901 l. T. 9/1 1 edyktu zawiadamia, iż żyra Samuela Leinera, Majera Scharfa, Saula Aleksandrowicza i Munischa Dyma umieszczone były na odwrotnej stronie zaginionej wksiły z daty Dobromil, dnia 10. października 1901 na

1945 kor. przez Abrahama Gablinger wystawionego, a przez Izraela Stiefel akceptowanego przed żyrem, a nie po żyrze Natana Reicha.

Sambor, dnia 11. grudnia 1901.

L. cz. A. 315/00 (3) (10964 3--3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce strumiłowej ogłasza, że Michał Ostapów, syn Onufrego zmarł beztestamentalnie w Derewlanach, dnia 24. maja 1891.

Gdy miejsce pobytu syna zmarłego Iwana Ostapów nie jest znanem, wzywa się go, ażeby w przeciągu roku, od daty edyktu w sądzie się zgłosił i wniósł deklarację spadkową pod tym rygorem, że inaczej przewód spadkowy przeprowadzonym zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Teodorem Pańkowym, rolnikiem z Derewlan.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kamionka str., dnia 26. czerwca 1901.

L. cz. A. 317/99 (4) (83 3--3)
W sprawie spadkowej po ś. p. Karolu Małaczynskim dla niewiadomej z miejsca pobytu Ludwiki Wasylków, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Lewickiego z Kozowy, a ją samą wzywa się, by się zgłosiła w przeciągu jednego roku po spadek powyższy do tut. c. k. sądu, gdyż w razie przeciwnym zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem c. k. notaryuszem Lewickim z Kozowy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 16. grudnia 1901.

(10973 3--3)
Obwieszczenie.

P. dr. Michał Fischler, adw. w Otyni zamierza przesiedlić się do Wojniłowa.
Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 14. grudnia 1901.

L. cz. A. 126/00 (3) (10930 3--3)
C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w Samborze jako instancja spadek pertraktująca wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Jakóba i Agnieszkę Linhardtów, by do spadku po swym wuju ś. p. Józefie Bereźnickim zmarłym w Uhercach, dnia 17. lipca 1864 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w ciągu roku od daty tego edyktu licząc, bądź osobiście się zgłosili, bądź pełnomocnika ustanowili, gdyż po upływie tego czasu spadek ten w ich imieniu przez ustanowionego dla nich kuratora w osobie Antoniego Bereźnickiego z Szadego objętym zostanie i dalszy przewód spadkowy z tymże kuratorem przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 4. listopada 1901.

L. cz. A. 528/00 (4) (84 3--3)
C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w Kozowie podaje do wiadomości, że dnia 27. lipca 1900 zmarła w Kozowie Perla Seife bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Do spadku powołani są wedle ustawy Gittla, Sebulim i Rezia Seifa, a ponieważ miejsce ich pobytu jest nieznanne, przeto wzywa się ich, by w przeciągu roku licząc od daty niżej wymienionej, zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie spadek przeprowadzony będzie z ich kuratorem dr. Friedem z Kozowy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 30. kwietnia 1901.

L. cz. T. 8/1 (5) (10954 3--3)
Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy na prośbę Tomasza Żółkosa i Maryanny Zajdłowej o uznanie za zmarłego Jana Żółkosa dnia 24. listopada 1848 w Bisłobrzegach urodzonego, wzywa każdego mogącego mieć wiadomość o życiu i miejscu pobytu Jana Żółkosa, który przed 35 lub 36 laty z miejsca swego zamieszkania w Krośnie się wydalik, od tego czasu do Krośna nie powrócił i o sobie żadnej wiadomości nie dał, aby o tem sądowi lub ustanowionemu kuratorowi p. adw. dr. Jugendfeinowi w Krośnie do dnia 28. lutego 1902 wiadomość udzielił, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie uznania Jana Żółkosa za zmarłego nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 23. listopada 1901.

L. cz. C. II. 530/1 (2) (371 2--3)
Przeciw Władysławowi Witkowiickiemu, Karolinie Anspach, Fryderykowi Anspach, Pawlinie Skoczypole, Edwardowi Walentemu Mayer, Fryderykowi Józefowi Mauer, Joannie Michalinie Mayer, Barbary Walenty Mayer, Heleny Mayer, Michałowi Mayer synu Michała i Maryi Schwarzw których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kałuszu

przez Antoniny Wein pozew o uznanie należności i płatności sumy 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 30. stycznia 1902 o 9 godzinie przed południem w biurze Nr. II.

Celem strzeżenia praw powyższych kurandów ustanawia się Pana adw. Dra Staneckiego w Kałuszu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II.
Kałusz, dnia 28. grudnia 1901.

L. cz. T. 54/1 (1) (319 1--3)

Na prośbę c. k. Prokuratorji Skarbu we Lwowie wdraża c. k. sąd krajowy cywilny do ksiądzki galic. Kasy Oszczędności L. 5766 wystawionej na „Legat mszalny Maryi Baczyńskiej Leszczykowiej przy gr. kat. cerkwi w Baczynie“ opiewającej na 120 kor. w kapitale ze stanem dniem 1. lipca 1901 w kwocie 122 kor. 47 hal. i wzywa niniejszem każdego kto rzeczona książeczka ma w swem posiadaniu, ażeby ją w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej części Gazety Lwowskiej, sądowi tutejszemu przedłożył i prawa swe względem niej mu przysługujące niezawodnie wykazał, ile że w razie bezskutecznego upływu zakreślonego wyżej czasu, książeczka ta za ostatecznie umorzona i nieważna uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. T. 55/1 (3) (318 1--3)

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII. we Lwowie wdrażając uchwałę z dnia dzisiejszego na prośbę p. dra Włodzimierza Maciulskiego postępowanie celem uznania za zmarłego Jacka vel Jurka Worony urodzonego w r. 1807 w miejscowości Kunin, powiecie Krechowskim, obwodzie Żółkiewskim w Galicyi, który w r. 1832 do wojska zaasentowany, w wojnie przeciw powstańcom węgierskim w r. 1849 do niewoli wziętym i od tego czasu niewiadomym został, wzywa niniejszym edyktem tak niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jacka vel Jurka Worony jakoteż każdego, któremu by jakoweś szczegóły o zaginionym wiadome były, by o tem w przeciągu jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej bądźto tut. sąd bądź też ustanowionego kuratora p. dra Włodzimierza Maciulskiego w Żółkwi uwiadomił, albowiem po bezskutecznym upływie tego czasu kresu sąd tut. na ponowne żądanie kuratora o uznaniu nieobecnego za zmarłego orzeknie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 14. grudnia 1901.

L. cz. A. 561/1 (5) (177 1--3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, że Abus Garfunkel zmarł w Kamionce-Krzywej dnia 26. czerwca 1901 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu Mozeasa Garfunkla, który z ustawy powołanym jest, do spadku w 1/5 części nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla kuratorem Pinkasem Garfunklem z Kamionki-Krzywej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 26. listopada 1901.

L. cz. A. 270/1 (2) (218 1--3)

Wzywa się niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę Łosyk, by w przeciągu jednego roku od daty edyktu, do spadku po Maryi Łosyk, zmarłej 17 lutego 1901 w Byczkowcach się oświadczyła lub w tym celu pełnomocnika ustanowiła, w przeciwnym razie spadek przez kuratora dr. Ludwika Grybowskiego przyjętym i w sądzie przechowanym będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Czortków, dnia 30. października 1901.

L. cz. T. 6/00 (16) (237 1--3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa Jana Nowaka, murarza z Sieniawy, który przed przeszło 30 laty wyjechał w nieznaną miejscowość, aby w przeciągu roku od ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, zgłosił się w tutejszym sądzie lub w ustanowionemu dla kuratora p. adw. dr. Glauza w Przemyślu ile że w razie przeciwnym na wniosek Marcina Nowaka, za zmarłego uznany zostanie.

Przemyśl, 30. grudnia 1901.

L. cz. T. 14/1 (1) (164 1—3)

Na karcie C. realności lwh. 659 Nowy Sącz, Maryi Ligaszewskiej w połowie i Kaziemiery Kohmanowej, Eugeniusza i małoletniego Leona Ligaszewskich w połowie własnej, jako na karcie głównej znajdują się następujące wpisy dla spraw już zadawnionych i zgasyłych a to:

L. p. 3, Dom. I. str. 336, poz. 3 cięż.

L. 1199 podano 22. maja 1840, karta główna.

Na podstawie ugody sądowej z 23. września 1839 intabuluje się prawo zastawu dla sumy trzysta (300 zł) m. k. z 5% odsetkami w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości objętej l. wyk. hipot. 658 dla Nowego Sącza (karta uboczna) na rzecz:

a) Salomei Wójs,

b) Leona Wójs,

c) Julianny Wójs.

Instr. 14, str. 346, Ser. 162 i 163.

L. p. 4 Dom. I. str. 387, poz. 4 cięż.

v. 7. L. 1241 pod 26. sierpnia 1842, karta główna.

Na podstawie skryptu z 24. sierpnia 1842 intabuluje się prawo zastawu dla sumy sto zł. m. k. t. j. 100 w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości lwh. 658 dla Nowego Sącza objętej (karta uboczna) na rzecz Józefa Zaufall.

Instr. 15, str. 18, Ser. 8.

L. p. 7 Dom. 5, str. 99, poz. 7 cięż., ad 4. L. 1105 pod 18. maja 1846, karta główna.

Na podstawie decyzji z 4. października 1845 L. 2138 intabuluje się prawo zastawu dla sumy 12 zł. 3 kr. m. k. w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości lwh. 658 dla Nowego Sącza objętej (karta uboczna), na rzecz Józefa Zaufall.

Instr. 16, str. 511, Ser. 261.

L. p. 10 Dom. V., str. 100, poz. 10 cięż.

L. 1243 pod 5. lipca 1847 karta główna.

Na podstawie skryptu z 20. maja 1847 intabuluje się prawo zastawu dla sumy dwadzieścia zł. (20) mk. w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości lwh. 658 dla Nowego Sącza objętej (karta uboczna) na rzecz Józefa Migisch.

Instr. 17, str. 638, Ser. 691.

L. p. 11 Dom. V. str. 101 pozyc. 11 cięż.

L. 1244 pod 5. lipca 1847, karta główna.

Na podstawie skryptu z 28. maja 1847 intabuluje się prawo zastawu dla sumy pięćdziesiąt zł. m. k. w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości lwh. 658 dla Nowego Sącza objętej (karta uboczna) na rzecz Józefa Migisch.

Instr. 17, str. 292, Ser. 639.

L. p. 12 Dom. V. str. 101 poz. 12 cięż.

L. 1408 pod 18. lipca 1847, karta główna.

Na podstawie skryptu z 28. maja 1847 intabuluje się prawo zastawu dla sumy osiemdziesiąt dwa zł. (82) mk. z ustawowym procentem w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości lwh. 658 dla Nowego Sącza objętej (karta uboczna) na rzecz Jana Wójcikiewicza.

Instr. 18, str. 76, Ser. 58.

L. p. 13 Dom. V. str. 101 poz. 13 cięż.

L. 1433 pod 21. lipca 1847, karta główna.

Na podstawie skryptu z 19. lipca 1847 intabuluje się prawo zastawu dla sumy czterdzieści osiem zł. (48) m. k. z ustawowym procentem w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości lwh. 658 dla Nowego Sącza objętej (karta uboczna), na rzecz Jana Wójcikiewicza.

Instr. 18, str. 74, Ser. 57.

L. p. 14 Dom. V. str. 102 poz. 14 cięż., v. 15. L. 3324, pod 28. grudnia 1847, karta główna.

Na podstawie testamentu z 3. sierpnia 1847 i dekretu dziedzictwa z 27. listopada 1847 l. 2327 intabuluje się prawo zastawu dla sumy sześćdziesiąt zł. (60 zł.) mk. w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości lwh. 658 dla Nowego Sącza objętej (karta uboczna), na rzecz Karola Serafina.

Instr. 18, str. 77, Ser. 59 i 60.

L. p. 15, Dom. V. str. 102 poz. 15 cięż.

L. 3324 pod 28. grudnia 1847.

Na podstawie cessy z 27. grudnia 1847 intabuluje się prawo własności sumy sześćdziesiąt (60 zł.) mk. w poz. 15 cięż. intabulowanej na rzecz:

a) Pawła, b) Elżbiety Launhardt małżonków.

Instr. 18, str. 79, Ser. 61.

L. p. 16, Dom. V. str. 421 poz. 16 cięż.

L. cz. 1792 pod 22. czerwca 1848 karta główna.

Na podstawie skryptu z 31. lipca 1847 intabuluje się prawo zastawu dla sumy osiemdziesiąt zł. (80) mk. w stanie biernym tej posiadłości (karta główna) i posiadłości lwh. 658 dla Nowego Sącza objętej (karta uboczna) na rzecz Mateusza Kosiubowicza.

Instr. 18, str. 218, Ser. 191.

Wpisy te notowane są na karcie realności lwh. 658 gminy Nowy Sącz, Maryi Ligaszewskiej własnej, jako na karcie ubocznej.

Ponieważ od intabulacji tych wierzytelności upłynął czasokres przeszło pięćdziesięcioletni, ponieważ dalej ani uprawnionych

ani dziedziców lub następców nie można odszukać, a przez cały ten okres czasu 50 letni wierzyciele nie pobierali żadnych opłat kapitałowych, ani odsetek, ani też praw swoich nie dochodzili, przez to na wniosek dłużników hipotecznych wdraża się postępowanie amortyzacyjne i wzywa wierzycieli do zgłoszenia swych roszczeń w terminie jednego roku kończącym się dnia 1. października 1902. Po bezskutecznym upływie tego terminu zezwoli Sąd na umorzenie tych wpisów.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 18. sierpnia 1901.

L. cz. T. 22/1 (1) (79 1—3)

Na wniosek dr. Feliksa Majeranowskiego, adw. w Stanisławowie wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem dwóch książeczek wkładowych kasy oszczędności miasta Stanisławowa Nr. 4685/18171 i Nr. 4605/18166 obie na kwoty po 2000 kor. na imię prosiącego opiewających, w dniu 26. listopada 1900 wystawionych, a które zaginęły i wzywa się każdego posiadacza tych książeczek, ażeby w przeciągu 6 tygodni, posiadanie takowych tem pewniej zgłosił, ileż w przeciwnym razie po upływie czasokresu wyżej określonego, książeczki te za umorzone uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stanisławów, dnia 23. grudnia 1901.

L. cz. A. 353/1 (4) (222 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Horodence zawiadamia, że dnia 16. marca 1901 zmarła w Czernelicy Anna Brylak, pozostawiając w spadku połowę realności objętej whl. 22 gm. Czernelicy.

Gdy Sądowi niewiadomo, czy i komu prawo dziedziczenia przysługuje, przeto wzywa się wszystkich, którzyby pretensje do spadku wnieśli, by tytuł dziedziczenia do spadku w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu, dla którego adw. dr. Święcki ustanowionym został, z tymi którzy swe prawa wykazywać przeprowadzonej zaś część nieobjęta, względnie gdy się nikt nie oświadczy, cały spadek jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa przyznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Horodenska, dnia 20. listopada 1901.

L. cz. E. 116/1 (12) (321 1—3)

W postępowaniu licytacyjnym c. k. uprzyw. Zakładu kred. ziemskiego we Wiedniu, przeciw Adamowi Pełczyńskiemu o 11.186 zł. 90 ct., ustanawia się celem strzeżenia praw dłużnika Adama Pełczyńskiego kuratorem p. adw. dr. Haasa w Przemyślu.

Rzeczą jest kuratora, Adama Pełczyńskiego w powyższym postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępować, dopóki on sam się nie zgłosi, lub sądowi innego zastępcy nie wymieni, albo dopóki jego interes nie przestanie wymagać zastępstwa.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Przemyśl, dnia 3. stycznia 1902.

L. cz. IV. 159/69 (1) (171 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Borszczowie Oddział III ogłasza, że w tusąd. depozycie znajduje się pod art. 58 kwota 27 złr. pochodząca ze sprzedaży znalezionej w roku 1865 w Guszynku konia należącego do niewiadomego właściciela, niemiej znajduje się pod art. 57 od 1862 roku 108 sztuk pereł wartości 32 kor. oraz pod art. 60 w srebrze 7 złr. 17 ct. w monocyte zdawkowej i papierowej 21 złr. 8 ct. w precyozach 5 złr. 63/4 ct. również niewiadomego właściciela.

Wzywa się zatem uprawnionych, by w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia tego edyktu liczą, prawa swe do tych rzeczy wykazali, gdyż w przeciwnym razie zostaną te ruchomości wydane skarbowi państwa.

Borszczów, dnia 17. września 1901.

L. cz. A. 194/00 (17 i 16) (142 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do wiadomości, że Piotr Skulicz zmarł w Starejsoli dnia 16. lutego 1900 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia i że między innymi spadkobiercami jest powołany także do spadku niewiadomy z miejsca pobytu Gerwazy Skulicz, wzywa się tedy go aby w przeciągu jednego roku licząc od daty edyktu w sądzie tutejszym się stawił lub pełnomocnika ustanowił i oświadczenie swe do spadku wniósł, gdyż inaczej przewód spadkowy ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla kuratorem Piotrem Dutkiewiczem bednarzem w Starejsoli przeprowadzony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Starasól, dnia 18. października 1901.

L. cz. T. 18/1 (1) (125 1—3)

W czasie po pierwszej połowie maja 1901 zaginął Izidorowi Brandowi, w Tarnopolu weksel w takcie jako taki oznaczony w

dnia 18. stycznia 1902.

Limanowy dnia 3. maja 1901 wystawiony na kwotę 232 kor. 16 hal. opiewający dnia 3. sierpnia 1901 w Limanowy płatny, Władysława Dobrowolskiego i Leopolda Szymanka jako do zapłaty zobowiązanych wyrażający i przez tychże akceptowany.

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa posiadacza tego weksla, aby w dniach 45 od dnia edyktu o tem do sądu doniósł, albowiem po upływie tego terminu weksel ten uznany będzie za umorzony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 27. września 1901.

G. Zl. 31 (267 1—3)

Auf Anzuchen des Andreas Burak, Fabrikarbeiter in Bielitz wird das Amortisierungsverfahren bezüglich des auf den Namen Suzanna Mikler lautenden Einlagsbuches der Sparkassa der Stadt Biala Nr. 15.738, über den Betrag von 172 kron. 32 h., eingeleitet.

Alle jenen, welche daher dieses Einlagsbuch in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben dieses binnen 6 Monaten sogewiss hierorts anzumelden, widrigens nach Verlauf dieser Frist dieses über wiederholtes Ansuchen des Bittstellers als amortisirt erklärt werden würde.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV.

Wadowice, am 7. Juni 1901.

L. cz. T. V. 5/1 (2) (323 1—3)

Obwieszczenie

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu czyni niniejszem wiadomem, że na żądanie p. Piotra Senkowskiego, wdrożonem zostaje postępowanie amortyzacyjne co do zaginionej książeczki wkładowej kasy oszczędności miasta Tarnopola Nr. 14.199 na 1200 kor. opiewającej.

Wzywa się zatem wszystkich tych, którzyby tę książeczkę wkładową w rękach mieć mogli, ażeby takową w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu tutejszemu Sądowi przedłożyli tem pewniej ileża inaczej książeczka ta za amortyzowaną uważaną będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnopol, dnia 3. sierpnia 1901.

L. cz. T. 15/1 (3) (347 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach wzywa posiadaczy książeczek wkładowych kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 19.579 na 48 kor. na imię Herminy Korabińskiej opiewającej i Nr. 19.580 na 400 kor. i na imię Klary Gilreiner opiewającej, by je do 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu sądowi tem pewniej przedłożyli, ileż w razie przeciwnym po upływie wyżej określonego czasokresu takowe za pozbawione mocy prawnej uznane będą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Kołomyja, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. T. 13/1 (2) (348 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach wzywa posiadaczy weksli:

1) z daty Zabłotów, dnia 5. lutego 1901 na 850 kor. płatnego w 6 miesięcy, na zlecenie wystawionego przez Chaima Mehra, akceptowanego przez Mikołaja Rawluka, żyrowanego przez Chaima Mehra, Herscha Sendera, Israela Henischa, Wolfa Mehra, 2) z daty Kut, 20. lutego 1901 na 600 koron płatnego w sześć miesięcy, wystawionego przez Izaka Herscha Goldschmida, akceptowanego przez Chaję Simę Goldschmid żyrowanego przez Izaka Herscha Goldschmida, Herscha Sendera, Israela Henischa i Wolfa Mehra, 3) z daty Wyżnica, 18. lutego 1901 na 400 kor. w trzy miesiące od daty płatnego, wystawionego przez Samuela Neumana akceptowanego przez Lejzora Berlera, żyrowanego przez Samuela Neumana, Abrahama Schreiera, Herscha Sendera, Israela Henischa i Wolfa Mehra, by je do dni 45 od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu sądowi tem pewniej przedłożyli, ileż w razie przeciwnym takowe za pozbawione mocy prawnej uznane będą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Kołomyja, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. T. 8/1 (3) (264 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze wzywa niewiadomego posiadacza zaginionej książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego w Drohobyczu Nr. 1805, na 600 koron, a na nazwisko Katarzyny Kolonik wystawionej, ażeby do 45 dni przedłożył rzeczoną książeczkę, inaczej książeczka ta za pozbawioną mocy prawnej uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Sambor, dnia 16. grudnia 1901.

L. cz. IV. 485/96 (19) (359 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza że Marya Janowska zmarła w Stanisławowie dnia 14. sierpnia 1894 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu.

Gdy deklarowani spadkobiercy swego tytułu dziedziczenia nie wykazali przeto wzywa się wszystkich uprawnionych do tego spadku aby donieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu o swych prawach sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie określonego czasokresu, zostanie przewód spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazają tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenie do tego spadku dla którego ustanawia się kuratorem adwokata dr. Salomona Blaustaina w Stanisławowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Stanisławów 11. listopada 1901.

(418)

Wydział Krakowskiej Izby adwokackiej ogłasza, że dr. Edmund Reiner 11. stycznia 1902 wpisany został na listę adw. z siedzibą w Krakowie.

Kraków, 11. stycznia 1902.

L. cz. Cg. VII. 3/2 (1) (415)

Przeciw Dawidowi Herszowi Sokalowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez Józefa Steinberga recte Reisendera pozew o wyeliminowanie wierzytelności z uchwały działowej.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencyja na dzień 17. lutego 1902 godzinę 9 przed południem w tym sądzie, sala Nr. 21.

Celem strzeżenia praw Dawida Hersza Sokala, ustanawia się p. dr. Bubera, adw. we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Dawida Hersza Sokala w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy cywilny,

Oddział VII.

Lwów, dnia 11. stycznia 1902.

L. cz. C. II. 6/2 (1) (405)

Przeciw Marcinowi Krzystyniakowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Pilźnie przez Antoniego Mirasa, Maryannę Błazejowską i Józefa Mirasa pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 193 ks. gr. gm. Zasów.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 15. lutego 1902 o godz. 10 rano, w b. Nr. 11.

Celem strzeżenia praw Marcina Krzystyniaka, ustanawia się p. dr. Marcina Bujnowskiego w Pilźnie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Marcina Krzystyniaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Pilzno, dnia 10. stycznia 1902.

L. cz. Cw. 97/2 (1) (391)

Przeciw p. Chasklowi Fuchs, przedtem w Jeziernie zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu przez Dawida Lwów w Tarnopolu pozew o 144 kor. 98 hal. i 162 kor. 38 hal.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zabezpieczenia z dnia 14. stycznia 1902 do l. cz. Cw. 97/2 (1).

Celem strzeżenia praw Chaskla Fuchsa, ustanawia się p. adw. dr. Steinbardta w Tarnopolu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie niewiadomego Chaskla Fuchsa w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 14. stycznia 1902.

L. cz. C. III. 191/1 (6) (289)

W sprawie egzekucyjnej Józefa Dudka w Podgórzu, przeciw Maryannie z Majcherczyków Zawałowej, dawniej w Podgórzu, obecnie niewiadomej z pobytu o 576 kor. z pn. ma być doręczoną uchwała z dnia 8. grudnia 1901 l. cz. C. III. 191/1 (5), którą dozwolono zajęcia wierzytelności jako przysługiwad ma dłużnicze od Józefa i Franciszka Majcherczyków w kwocie 360 kor.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Maryanna z Majcherczyków Zawałowa obecnie przebywa, ustanawia się dla niej w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Jana Gawła w Podgórzu.

Tenże kurator zastępować będzie Maryannę z Majcherczyków Zawałową w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Podgórze, dnia 8. grudnia 1901.

L. cz. C. I. 225/1 (2) (149)

Przeciw pozwanym Mariem Margules w Berdyczowie i Symie Horowitz w Pinczowie przebywającym wnieśli powodowie Israel i Feiga Leser pozew o własność realności lwh. 135 i 12 ks. gr. gm. Komarno objętej, na który to pozew termin do ustnej rozprawy procesowej na dzień 20. grudnia 1901 wyznaczono.

Gdy pozwane na terminie na dzień 20. grudnia 1901 wyznaczonym do rozprawy się nie jawiły, ani też dowody doręczenia na pozwy dla nich przeznaczone nie nadeszły, ustanawia się im do strzeżenia ich praw, kuratora w osobie p. dra Franciszka Radlewskiego, adw. w Komarnie, który będzie kurandki w ich sprawie na ich niebezpieczeństwo i kosztu tak długo zastępować, dopóki one same w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika swego nie zamianują.

Równocześnie wyznacza się do rozprawy audyencyę na dzień 19. lutego 1902 o godz. 9 rano w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I. Komarno, dnia 23. grudnia 1901.

L. cz. Cw. 839/1 (1) (266)

Przeciw Antoniemu Solonowi, którego miejsce pobytu znanem nie jest, wniesiony został do tut. sądu przez powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku pozew o zapłacenie sumy wekslowej 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty Cw. 839/1 (1).

Celem strzeżenia praw nieznanego z miejsca pobytu Antoniego Solona ustanawia się p. dr. A. Afendę adw. w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie swego kuranda w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Sanok, dnia 24. grudnia 1901.

L. 2823 (388)

W myśl ustawy z dnia 14. sierpnia 1896 Nr. 156 dz. p. p. e. k. Starostwo górniczej dla Galicyi zarządza niniejszem utworzenie stowarzyszenia górniczego, do którego mają należeć wszyscy posiadacze kopalni wosku ziemnego tak obecnie istniejących, jak też w przyszłości powstać mających, w okręgu c. k. Urzędu górniczego okręgowego w Drohobyczu, oraz wszyscy robotnicy zatrudnieni przy tych kopalniach i przy zakładach i urzędzeniach, podlegających nadzorowi władzy górniczej a z ruchem kopalni wosku ziemnego w ścisłym związku pozostających.

To stowarzyszenie górnicze ma rozpocząć swoją czynność najdalej w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia.

Z c. k. Starostwa górniczego. Kraków, dnia 31. grudnia 1901.

C. k. Starosta górniczy Wachtel m. p.

L. cz. E. 359/1 (12) (124)

W sprawie Leontyny vel Klary Leonory Blumenthal przeciw Natanowi Silberg o 200 kor. zastanawia się pozwolona w myśl uchwały c. k. sądu powiatowego w Żaloscach z d. 22. sierpnia 1901 l. cz. E. 359/1 3 egzekucyę przez licytacyę realności objętej wyk. hip. 24 ks. gr. gm. Pieniaki — w skutek wniosku ze strony wierzycielki egzekucyę popierającej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żalósce, 19. grudnia 1901.

L. cz. Cw. 7/2 (1) i Cw. 8/2 (2) (211)

Przeciw nieobecnemu Berlowi Dillerowi, kupcowi, przedtem w Starym Samborze, wniósł Jakób Aberdam kupiec w Przemyslu, przez adw. dr. Rosenbacha w Przemyslu 2 pozwy o wydanie nakazu zapłaty sum wekslowych 566 kor. 30 hal. i 400 kor. z pn.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Berla Dillera kuratorem adwokat dr. Tauber w Przemyslu będzie go zastępował, dopokąd w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Przemysł, dnia 3. stycznia 1902.

L. cz. Cw. 1972/1 (2) (389)

Przeciw Franciszkowi Kunz i Antoninie Kunz, właścicielom dóbr Hawrylowce, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego jako handlowego w Kołomyi przez Towarzystwo kredytowe i oszczędności w Gwoźdźcu pozew o 2000 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 30. grudnia 1901 l. czyn. Cw. 1972/1 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanych, ustanawia adw. Kaweckiego w Kołomyi, kuratorem doręczając mu nakazy zapłaty.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanych w rzeczonych sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II. Kołomyja, dnia 4. stycznia 1902.

L. cz. E. 653/1 (2) (219)

P. Antoniemu Piątkowi w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w

Głogowie przeciw niemu o 33 koron 30 hal. zpn ma być doręczoną uchwała z dnia 20. grudnia 1901 l. cz. E. 653/1 (2), którą dozwolone licytacyi 1/9 części realności lwh. 77 i 163 ks. gr. gminy Styków objętych a Antoniego Piątka własnych.

Ponieważ niewiadomo gdzie Antoni Piątek przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dra Stanisława Wisłockiego w Głogowie.

Tenże kurator zastępować będzie Antoniego Piątka w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. sąd powiatowy, Oddział II.

Głogów, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. Cw. 14/2 (1) (350)

Przeciw nieobecnemu Berlowi Dillerowi przedtem w Starym Samborze wniósł Jakób Aberdam kupiec w Przemyslu pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 600 koron zpn.

Nakaz zapłaty wydano.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Haas w Przemyslu będzie go zastępował, dopokąd w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Przemysł, dnia 6. stycznia 1902.

L. 51 (255)

W wykonaniu postanowienia §. 30. ustawy o Reprezentacyi powiatowej, podaje się niniejszem do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że zamknięcia rachunkowe za r. 1901 funduszów zostających w administracyi Wydziału powiatowego zostały z dniem dzisiejszym wyłożone do przeglądu interesowanych na przeciąg dni 14-tu w biurze Wydziału.

Z Wydziału powiatowego.

Husiatyn, dnia 8. stycznia 1902.

Edykt.

W depozycie karnym c. k. sądu obwodowego w Przemyslu znajdują względnie znajdowały się następujące pieniądze, przedmioty wartościowe i inne ruchomości, odebrane obwinionym jako rzeczy im widocznie obce lub nieprawnie nabyte, a których prawni właściciele nie zgłosili się po takowe i wysledzeni być nie mogą z osoby albo z obecnego miejsca pobytu.

Wszczególności:

L. p.	Pod sygnaturą aktu	W sprawie karnej		Przechowane	U w a g a
		przeciw	o zbrodnię lub występki		
1	C. 97/239	Jakim Skoczylas	kradzież	harmonika, trzewiki i koszule ze sprzedaży let. tut. urzędowi uzyskano 2 zł. 62 ct	oddano 2 zlr. 62 ct. tut. urzędowi podatkowemu
2	C. 141/92	Jan Sidler i tow.	falszerstwo monet	kwota 1 zlr.	na rzecz Anny Seidler
3	Vr. 1044/98	Feliks Bajorski i tow.	kradzieży	dwa srebrne zegarki ze srebrnymi łańcuchkami	
4	Vr. 1220/98	Salowi Seelenfreund	krydy	książeczka pocztowej kasy Nr. 121.201 na 1 zlr.	na rzecz Sali Seelenfreund
5	C. 320/79	Izaak Grün et cons.	kradzież	Gotówka 26 kor. 60 hal.	oddano Urzędowi podatkowemu
6	Prez. 1608 20 Kr./1	niewiadomym	niewiadomym	10 sznurków koralu białego różowych grubych, 11 sznurków koralu ciekawo różowych drobnych, 1 złota obrączka ślubna, 1 lit. S. F. 1889, 1 tyżeczka srebrna do kawy, 1 zegarek srebrny stary na czarnym sznurku z kluczykiem, 1 los węgierki Ungarische Landischer Verein (Gutes Herz) Ser. 3665 Nr. 097, tudzież w gotówce 6 hal., 2 stare srebrniki i 1 starą 10 ct.	

Wzywa się tedy każdego, ktoby do wyszczególnionych tu przedmiotów prawa sobie posiadał, aby w ciągu jednego roku, licząc od dnia kiedy ogłoszenie niniejsze po raz trzeci w tej gazecie się pojawi, w tutejszym sądzie się zgłosił i prawo swoje wykazał.

Jeżeli w ciągu powyższego terminu edyktalnego nikt praw swoich do tych przedmiotów nie wywiedzie, przedmioty te lub cena za takowe uzyskana zostaną. — o ile to się już nie stało — wydaną obwinionemu lub też skarbowi Państwa, przeciw któremu do lat 30 od trzeciego edyktu wolno się zwrotu domagać.

C. k. Sąd obwodowy.

Przemysł, dnia 10. grudnia 1901.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie!

Niniejszem zawiadamiam się że stowarzyszenie „Pomoc“ w Krakowie zostało rozwiązane po myśli przepisu §. 26. ust. z dnia 15. listopada 1967 l. 135 Dz. p. p. przez c. k. Dyrekcję Policji w Krakowie.

Kazimierz Szepepański

były Prezes stowarzyszenia „Pomoc“ w Krakowie ul. Krótka l. 6.

L. 3 4.

Obwieszczenie.

We środę dnia 22. stycznia b. r. o godz. 9 przed południem, odbędzie się w lokalnościach tutejszego ekspedytu towarowego c. k. kolei państwowych publiczna licytacya, znalezionych a dotąd przez strony nie odebranych przedmiotów (Fundgegenstände) za III. kwartał 1901.

C. k. Urząd kolejowy ruchu.

Lwów, dnia 12. stycznia 1902.

Stare miniatury

nabywam oferty „Artarya“ post. rest. Lwów.

Maszyny do szycia poprawne Singera z pierwszorzędnym fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Ręczne od 25 do 48 zł. Gotówka 10 proc. taniej. Nauki szycia udziela bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych, a S. Wagnera, ul. Wajowa 31 (róg Podwala).

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów

Prospecta wysyła gratis i franco, Ekspedycya „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcye operowe, kompozycye salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce. Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronic nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, Redakcya, w miarę ukazwania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowił będzie: Bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycya „Melomana“ dla Galicyi:

Sokołowskiego Biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9. Komplet z roku zeszłego nabywać można o ile zapas starczy po cenie 8 zł. (16 kor.)

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, naukowych, zamiatkowych i zagranicznych. Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kantorskiy adres.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu pitem 1 1/2 centy, trzypitem pitem 2 centy

Kurs socjologii dla Pań 2 razy tygodniowo dr. Felicya Nossig, ul. Antoniego Małeckiego 1. 2 (od godz. 5-tej popołudniu).

100 najpiękniejszych kart

Z widokami, sortyment zł. 2.50, 500 rzadkich marek zagranicznych sortyment zł. 2.00 A. D. Müller, Budapeszt Eötvös u. 24.

Najtańsza oprawa obrazów Kreiter

ul. Batorego 24.

Losy na spłaty miesięczne z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty poleca dom bankowy

Schutz i Chajes

we Lwowie, ulica Sykstuska liczbą 8. Kupno i sprzedaż efektów, losów i m. net. Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizja losów i efektów. Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

L. 100,901.

Konkurs

na dwa stypendya dożywotnie po 126 koron z fundacji ś. p. Franciszka Orzęckiego dla wysłużonych oficerów prywatnych.

Kandydaci liczący przynajmniej 65 lat i mający swoje podania zaopatrzone świadectwami: chrztu, ubóstwa, moralności i żądzy, wnieść do 20. lutego b. r. do Komisji Instytutu ubogich chrześcian w Konsystorz obrządku łac. rzymskiego we Lwowie.

Z Komisji Instytutu ubogich chrześcian.

We Lwowie, dnia 10. stycznia 1902

Ogłoszenie.

Podaje się do publicznej wiadomości że dnia 28. stycznia b. r. o godzinie 9-tej rano odbędzie się

II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

w kancelaryi „Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności pod Nr. domu 18. w Bukaczowcach, celem zbadania:

1. bilansu i podziału zysku za rok 1901;
2. zmiany statutu;
3. wnioski członków.

Dyrekcya

J. Schapira.

A. Horn.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtańiej.



Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Teatralna l. 3 dom własny,

poleca

Herbatę

zbioru majowego

kilo Congo	zł. 1.60
Bouchong czarna	2.-
zbiór majowy	3.-
Kaysow czarna	4.-
Melange de Lond.	4.-
Wyniewki herbatiane	1.30
Wysiewki herbatiane najlepsze	1.60

Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej, 4 1/2 kilogr. w woreczku:

Portorieo	zł. 9.-	kl. —.90
Cuba grubo ziarnista	9.50	—.96
Ceylon zielona	10.-	1.-
przednia	10.40	1.04
gruboziarnista	10.75	1.08
perłowa	10.75	1.08
Mocca arabska arom.	10.75	1.08
Jawa złota	10.75	1.08

Nauczyciel w średnim wieku poszukuje posady za skromne wynagrodzenie — udziela wszelkich przedmiotów szkolnych do klas normalnych, na żądanie konwersacya niemiecka. Łaskawe zgłoszenia pod lit. C. K. ul. Słodowa l. 7, u p. W. Kosiarskiej we Lwowie.

Meble gięte.

Bracia Terceyarze św. Franciszka posługujący ubegim, Lwów, ulica Kleparowska 15 — wózek zabiera meble do naprawy i rozwozi naprawione i nowo zakupione.

Es wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass

1. der Kaufmann Hirsch Baumann wohnhaft in Lemberg Sohn des Gutspächters Gerschon Baumann, in Lubień wielki verstorben und dessen Ehefrau Laje geborenen Baumann, in Suczawa verstorben.

2. die Paulina Schaefer ohne Beruf, wohnhaft in Berlin, Tochter des Kaufmanns Rauch Schaefer, in Koschentin verstorben und dessen Ehefrau Rosalie geborenen Rosenthal, hier die Ehe mit einander eingehen wollen Ehehindernisse sind dem Unterzeichneten binnen 14 Tagen mitzuthellen.

Berlin, am 13 Jänner 1902

Der Standesbeamte.

Ostrzeżenie!

Dnia 12. b m. skradzione mi zostały następujące losy i listy zastawne krakowskie Nr. 3116, 3117 17 686, 36.384, austriacki czerwony krzyż Ser. 3779 Nr. 8, S 5220 Nr. 32, S. 7042 Nr 42, S. 10 166 Nr. 3. węgierski czerwony krzyż Ser. 5135 Nr. 57, Ser. 7534 Nr. 51, 52, 59, 60, Bazilika S. 5098 Nr 40, 4% listy zastawne gal Tow. kred. ziem. 41 letnie Ser. III. Nr. 1785 i 1329 po 1000 fl w. a.

Ostrzegam przed nabyciem tych efektów co do których poczyniłam odpowiednie kroki sądowe.

Marya Mierzwińska

ul. Pańska 2

KAPTOLINA

[3]

przeciw wypadaniu i na porost włosów. Cena 2 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ul. Sykstuska l. 25 — ul. Halicka l. 11. **Kraków**, Sukienice l. 20. — **Przemyśl**, ul. Franciszkańska l. 24.

Ogłoszenie.

Dyrekcya Zakładu kredytowego w Chorostkowie zaprasza swych członków na pierwsze

Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie

na dzień 2. lutego b. r. celem załatwienia następnego porządku dziennego:

- a) wysłuchanie sprawozdania Dyrekcji z czynności za rok 1901 i udzielenie Dyrekcji absolutorium za rok 1901.
- b) wybór 2 członków Rady nadzorczej.

Chorostków, dnia 15. stycznia 1902.

Dyrekcya Zakładu kredytowego w Chorostkowie

Stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. 5-cio krotną poręką.

A. B. Klahr dyrektor.

Marcus Messite kontrolor.

Zaproszenie.

Prezes Rady nadzorczej Towarzystwa Eskontowego w Tarnowie zaprasza członków Towarzystwa na

XVI. Ogólne Zgromadzenie

dnia 2. lutego 1902 o godzinie 4-tej po południu w lokalu Stowarzyszenia odbyć się mające.

Porządek dzienny:

1. Sprzedaż realności lwh 165 w Tarnowie.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej i Dyrekcji z obrotu interesów za r. 1901.
3. Bilans za r. 1901.
4. Rozdział czystych zysków.
5. Wybór członka Dyrekcji.
6. Wybór 4 członków Rady nadzorczej.
7. Wnioski członków.

Tarnów, dnia 9 stycznia '92.

Dr. Febr Salomon.

Na wypadek gdyby statutem przepisano iż 6 członków się nie zebrała, odbędzie się na następne Ogólne Zgromadzenie dnia 2. lutego 1902 o godzinie 6-tej wieczór z powyższym porządkiem dziennym.

Kundmachung.

die P. T. Mitglieder des Spar- und Credit Vereines für Industrie, Gewerbe und Landwirtschaft in Mielnica werden hiemit zur

III. Ordentlichen Generalversammlung

welche Sonntag den 26. Jänner 1902, um 3 Uhr nachmittags im Vereinslocale Nr. 14 stattfinden wird, höfl. eingeladen.

Tagesordnung:

1. Bericht des Controlors und Vortage des Bilanzabschlusses des Jahres 1901 seitens des Directoriums.
2. Prüfung des Rechnungsabschlusses pro 1901 und Berichterstattung hierüber seitens des Aufsichtsrathes.
3. Absolutierung des Directoriums und des Aufsichtsrathes für ihre Thätigkeit im Jahre 1901.
4. Wahl der Mitglieder des Directoriums und des Aufsichtsrathes.
5. Beschlüsse über die Vertheilung des Reingewinnes des Jahres 1901 und die Dotation von demselben zum Reservefonde.
6. Eventuelle Anträge der Genossenschaftsmitglieder das Präsidium.

Spar- und Credit-Verein für Industrie Gewerbe und Landwirtschaft
registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.

Mielnica, am 15. Jänner 1902



TYGODNIK MÓD i POWIEŚCI

PISMO ILLUSTROWANE DLA KOBIEC



Rozpoczynając 44 rok wydawnictwa, Redakcja „TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI” podaje do wiadomości zarys zmian i reform, jakie postanowiła przeprowadzić w piśmie z nadchodzącym rokiem 1902. Reformy te polegają:

- Na rozszerzeniu objętości pisma,
- Na zwiększeniu współpracownictwa,
- Na ważnych ulepszeniach w dziale mody,
- Na wprowadzeniu stałej rubryki, która p. n.:

„Poradnik dla kobiet”

tworzyć ma informację jak najwielostronniejszą, jakiej życie kobiety w rodzinie i na zewnątrz tej rodziny wymaga.

Przekonani jesteśmy, że ta nowo wprowadzona część pisma pojęta obszernie i gruntownie, wyświadczy rzeczywiste usługi.

Poradnik dla kobiet obejmować będzie:

- Informacje z dziedziny higieny,
- Dział pedagogiczny,
- Informacje dotyczące pracy, dostępnej kobiecie,
- Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego,
- Wreszcie część kulinarną.

Nadto zwiększamy treść pisma o 4 strony

i obniżamy cenę prenumeraty na 3 K. kwartalnie, z przesyłką 3 K. 60 h.

Dział literacki obejmie Belletrystykę. Sprawozdania krytyczne z literatury własnej, Ruch umysłowy obcy, Kwestye społeczne. Najwybitniejsza załania chwili: „Przebieg wojny i pokoju”, „Zarys polityki”, korespondencja z Paryża, Londynu i Włoch. Stała rubryka „Kronika literacka”.

Dział powieściowy rozpoczyna nowa powieść Danilowskiego „PYŁ”, oryginalną powieść Antoniego Miecznika „NA ODŁAJACH STEPOWYCH”, Nowela Zborowskiego i powieścią Juliusza Zeyera.

Niezależnie od podwojenia usiłowań naszymi artystami w tym względzie, okryć i w ogóle strojów kobiecych, (około 2.000 rysunków rocznie) ukazywały się w piśmie naszym, które wytrzymać będą mogły jak najsurowszą krytykę dobrego smaku, zamierzamy tygodniową

planszę mód odtąd dawać kolorowaną

w mniemaniu, że linia i kształt połowicznie tylko wywiązują się z zadania, barwa zaś, jako dopełnienie jest dla oka warunkiem prawie niezbędnym

Wreszcie nadmieniamy, że ilekroć moda przyniesie zasadniczą jaką zmianę w kroju sukien, która dla naszego świata kobiecego stanowić może nowość, tylekroć dołączymy jej

Formę z bibułki

wraz z niezbędnymi, wedle okoliczności, objaśnieniami w tekście dla mód przeznaczonym niezależnie od dwunastu wielkich arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych.

Warunki prenumeraty:

We Lwowie:

Kwartalnie	3 koron — hal.
Półrocznie	6 koron — hal.
Rocznie	12 koron — hal.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

Kwartalnie	3 koron 60 hal.
Półrocznie	7 koron 20 hal.
Rocznie	14 koron 40 hal.

Redaktor

Jan Skiński.

Prenumeratę na Galicyę przyjmują:

Główna ekspedycja TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,
oraz wszystkie księgarnie.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Główna ekspedycja we Lwowie.